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kiDrogowy łącznik

Dobiega końca budowa drogi łączącej uli-
ce Pszczyńską i Bojkowską. Przystosowa-
no ją do przejazdu ciężkich samochodów 
transportowych. Będzie wykorzystywa-
na m.in. przez kierowców zmierzających 
do południowej części strefy ekonomicz-
nej, a w przyszłości ułatwi też zmotoryzo-
wanym dojazd do tworzonego centrum 
„Nowe Gliwice”. Jeżeli aura dopisze, 
to pierwsze samochody pojawią się na 
nowej drodze w połowie listopada.

Nowa droga ma długość 1,2 km i szerokość 7 m 
(po jednym pasie o szerokości 3,5 m w każdą stro-
nę). Powstała w ramach drugiego etapu inwestycji, 
polegającej na stworzeniu połączenia ulic Pszczyń-
skiej i Bojkowskiej. W pierwszym etapie - w 2005 roku 
- wybudowano „łącznik” pomiędzy ulicami Poczto-
wą i Okrężną, prowadzącymi bezpośrednio do ulicy 
Pszczyńskiej (w pobliże wiaduktu i zjazdu w stronę 
Sośnicy). Teraz, wjeżdżając w jedną z tych ulic, można 
dotrzeć do nowego ronda, fachowo określanego jako 
skrzyżowanie z wyspą centralną, a następnie utwo-
rzoną właśnie drogą - dojechać do kolejnego nowe-
go ronda przy ulicy Bojkowskiej. 

Szanowni Gliwiczanie!
Nasze miasto, a także całe województwo powinno być rządzone przez ludzi posiadających duże 
zaufanie społeczne – frekwencja wyborcza ma więc istotne znaczenie. Weźmy zatem udział w nie-
dzielnych wyborach! Od wyłonionych 12 listopada lokalnych i regionalnych władz samorządowych 
zależeć będą w znaczącym stopniu warunki życia w Gliwicach i w województwie śląskim. 

Nierzadko spotykam się z zarzutami, pretensjami i uwagami krytycznymi kierowanymi pod adresem 
lokalnych władz. Ludzie narzekają, a jednocześnie nie ukrywają, że nie biorą udziału w żadnych 
wyborach. Wolny i demokratyczny charakter wyborów nie jest dla nich wystarczającą zachętą. Uwa-
żam, że kto nie głosuje, traci prawo do krytyki działań władz pochodzących z wyborów. 

Swój apel o uczestnictwo w listopadowych wyborach samorządowych kieruję szczególnie do młode-
go pokolenia gliwiczan. Przyjdźcie do lokali wyborczych i wskażcie tych, którzy – Waszym zdaniem 
– będą najlepiej dbać o rozwój naszego miasta i regionu. Nie rezygnujmy z możliwości samodziel-
nego wpłynięcia na bieg spraw publicznych.  

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic

dokończenie na str. 3
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Przeczytane – Zasłyszane

Likwidacja przychodni?
Do Biura Prasowego UM zatelefono-
wała zdenerwowana, poirytowana 
i zapewne zaniepokojona gliwiczanka. 
Jak to możliwe, pytała, żeby prezydent 
miasta wpadł na tak niedorzeczny po-
mysł i zamierzał zlikwidować Przychod-
nię Kolejową. Czy to prawda?  

5
Święto 
Niepodległości
Zbliża się 88 rocznica 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 ro-
ku. Warto 11 listopa-
da zamanifestować 
swój patriotyzm, 
uczestnicząc w uro-
czystościach i deko-
rując domy flagami 
narodowymi.   

6
„NEPTUN”
odzyska formę
Za około dwa lata powinno dobiec 
końca zagospodarowywanie części 
terenów sportowo – wypoczynko-
wych przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy. 
Pomysłodawcom przebudowy zależy 
na stworzeniu miejsc powszechnie 
dostępnych i bezpiecznych.



Elektronika pomogła przepłoszyć ptaki
Drzewa rosnące na Placu Grunwaldzkim przestały być noclegowiskiem ptaków uciążliwych dla otoczenia. Jest to rezul-

tat fachowej operacji technicznej, przeprowadzonej na początku ubiegłego miesiąca przez Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych. Kilkudniowe zabiegi przepłaszania ptaków metodą biosoniczną sprawiły, że hałaśliwe i zanieczyszczające teren pla-
cu gawrony i kawki zniknęły wreszcie z tego miejsca.

Osiągnięto to jednak w inny sposób, niż pierwotnie planowano. Specjalistyczne urządzenie elektroniczne, służące do odstra-
szania ptasich intruzów, nie pojawiło się ostatecznie na żadnym z drzew na placu. – Zrezygnowano z tego pomysłu ze względów tech-
nicznych. Uznano, że bardziej praktycznym rozwiązaniem będzie zamontowanie „skrzyneczki” wraz z głośnikami na przemieszczającym 
się samochodzie osobowym. Auto z aparaturą poruszało się wzdłuż parkowych alejek pod drzewami, na których nocowały stada uciążli-
wych ptaków. Pojazd jeździł po placu w godzinach wieczornych przez kilka dni z rzędu – od 5 do 8 października. Urządzenie było zasilane 
z akumulatora samochodowego, a emitowane przezeń dźwięki docierały do najdalszych zakątków placu – informuje Barbara Grabow-
ska z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. 

Ruchoma „skrzyneczka elektroniczna”, emitująca odgłosy wydawane przez przerażone ptaki danego gatunku, zrobiła swoje. 
Gawrony i kawki przestraszyły się dźwięków nagranych wcześniej przy użyciu zaawansowanych technologii cyfrowych. Cała opera-
cja – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – została zrealizowana za zgodą ministra środowiska oraz wojewody śląskiego. 
W efekcie ptaki przestały nocować w obrębie skweru oraz na drzewach w jego sąsiedztwie. Odfrunęły i nie wróciły już na Plac Grun-
waldzki. (luz)

„Sośnica, 
której już nie ma”...
... i „Sośnica w obiektywie” to tytuły pokonkurso-
wych ekspozycji prac fotograficznych i literackich, 
prezentowanych przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
tej dzielnicy. Wystawy ukazują współczesny ob-
raz i historię miejsca, uchwycone przez dzieci 
i dorosłych.

Pozarządowe innowacje
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych dysponuje już trzema siedzibami. Oprócz lokali przy 
ulicach Jagiellońskiej 21 i Kościuszki 35 zyskało pomieszczenia w budynku przy ul. Zwycięstwa 1. 
Po przeprowadzeniu kapitalnego remontu udostępniono je użytkownikom pod koniec ubiegłego 
miesiąca. 

Pomieszczenia  o łącznej powierzchni 110 m2 na I piętrze kamienicy przy Rynku były w przeszłości siedzibą Rejonowego Od-
działu  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów (PZERI) w Gliwicach. Obecnie jest to filia (druga z kolei) GCOP, które 
stara się zapewnić odpowiednie warunki działalności różnym gliwickim organizacjom. Obszerny lokal w budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 1 służy teraz nie tylko seniorom z PZERI, ale również członkom stowarzyszeń „Szare Szeregi”, „Optymalni” (popularyza-
cja zasad racjonalnego żywienia), „Młode Centrum”, a także osobom zrzeszonym w Związku Represjonowanych Politycznie Żoł-
nierzy i Górników, Klubie Turystyki Młodzieżowej „RYŚ”, Polskim Związku Esperantystów oraz gliwickim kobietom z organizacji 
„Soroptymist International”.

Żaden z tych użytkowników nie musi ponosić opłat czynszowych za korzystanie z pomieszczeń. – Poszczególne organizacje 
mogą bez przeszkód  funkcjonować we wspólnej siedzibie, nie płacąc za to ani złotówki. Dla wszystkich chętnych przygotowaliśmy sale 
spotkań, niezbędne skrzynki korespondencyjne, szafki na dokumenty, nie zapominając o koniecznym wyposażeniu biurowym  – mówi 
Andrzej Gillner, kierownik GCOP.

Remont pomieszczeń trwał od maja 
do sierpnia br. – Wykonano nowe sufity, 
wymieniono okna, drzwi, kaloryfery i insta-
lacje elektryczne, zmodernizowano zaple-
cze sanitarne i kuchenne, wytynkowano 

i i pomalowano ściany, ułożono nowe wy-
kładziny podłogowe, kupiono estetyczne 
meble. Roboty zostały zrealizowane przez 
gliwicką firmę „Energocomplex”. Koszto-
wało to w sumie (razem z zakupem mebli) 
180 tys. zł. Pieniądze pochodziły w cało-
ści z budżetu miejskiego – informuje An-
drzej Gillner. 

Inauguracyjne spotkanie w nowej fi-
lii GCOP zorganizowano w ostatni wto-
rek października br. z okazji Dnia Senio-
ra. Wzięło w nim udział ok. 90 członków 
PZERI. O artystyczną oprawę imprezy 
zadbał zespół wokalny „WETERANI”. 
– Pachnący świeżością lokal czeka na na-
stępnych użytkowników – zachęca An-
drzej Gillner. (luz)
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Stowarzyszenie Przyjaciół Sośnicy planuje opracowanie i opublikowa-
nie w formie albumu historii swojej dzielnicy. Zwraca się więc z prośbą do 
wszystkich sośniczan o udostępnienie do wglądu i ewentualnego skopio-
wania wszelkich pamiątek z przeszłości. Cenne będą zwłaszcza:

• pocztówki,
• zdjęcia,
• listy nadawane na miejscowej poczcie,
• świadectwa szkolne,
• druki i materiały urzędowe,
• oraz inne pamiątki materialne.
Suweniry sprzed 1945 roku mogą być opatrzone – o czym warto pa-

miętać – obowiązującymi niegdyś niemieckimi nazwami Sośnicy (Sossnit-
za, Sosnitza oraz Gleiwitz Oehringen). Stowarzyszenie zapewnia zwrot 
wszystkich dostarczonych materiałów. 

Chętni do współpracy i udzielenia pomocy są proszeni o kontakt pod 
numerem telefonu 0600-326-197.

Pierwszy pokaz prac odbył się 5 listopada, w kościele 
pw. Św. Jacka przy ul. Przedwiośnie w Sośnicy. Wtedy również 
ogłoszono oficjalne wyniki rywalizacji i podano do publicznej 
wiadomości nazwiska zwycięzców w poszczególnych katego-
riach wiekowych. W gronie nagrodzonych twórców – fotogra-
fików znaleźli się: Kamil Pawlik, Dominika Tuzimek i Patrycja Si-
korska (klasy 0 – III), Marcin Biczyski, Magdalena Kraśniewska 
i Izabela Kotwica (klasy IV – VI), Agnieszka Kazura, Dominik Ma-
niura i Katarzyna Maczuga (gimnazjum) oraz Anna Dąbrow-
ska, Krzysztof Stefaniszyn i Urszula Widera (osoby dorosłe). We 
współzawodnictwie na niwie literackiej wyróżniono: Dominikę 
Grzankę i Aleksandrę Baran (kategoria do lat 13) oraz – ponownie 
– Urszulę Widerę („dorośli”). – Wszystkim uczestnikom obydwu 
konkursów gratulujemy, a opiekunom dzieci i młodzieży (pod któ-
rych kierunkiem wykonały one swoje prace) serdecznie dziękujemy. 
Mamy nadzieję, że skorzystają one z kolejnych zaproszeń do udziału 
w artystycznych szrankach, organizowanych na terenie naszej dziel-
nicy – mówili podczas ceremonii wręczania nagród członkowie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Sośnicy. 

Wystawie pokonkursowej towarzyszyła prezentacja „Sośni-
ca wczoraj – Sośnica dziś”, udostępniona przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną. Po raz pierwszy była ona pokazywana w 2000 ro-
ku z okazji obchodów 750-lecia Gliwic i 700-lecia Sośnicy. Zain-
teresowani mogli również obejrzeć pamiątki rodzinne Urszuli 
Widery i Waldemara Uhlmanna oraz fotografie dzielnicy sprzed 
lat i paradny strój śląski zwany bytomskim bądź rozbarskim. 
– Osoby, które nie miały jeszcze okazji zobaczyć wymienionych eks-
pozycji, mogą nadrobić zaległości 12 listopada. Prace będą bowiem 
pokazywane po mszach świętych w salce domu katechetycznego 
parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenie Wiernych przy 
ul. Ks. Stabika. Od 13 listopada udostępni je natomiast Filia nr 16 
Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Skarbnika – przypominają 
członkowie stowarzyszenia. (kik)
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Boisko na ugorze 
Z inicjatywy Stowarzyszenia Rozwoju Czechowic oraz Rady Osiedlowej „Czechowice” powstało 
rekreacyjne boisko piłkarskie w tej dzielnicy Gliwic. Utworzono je na niezagospodarowanym do-
tąd terenie przy ul. Nad Łąkami, w odległości kilkudziesięciu metrów od budynku dawnej SP nr 33 
w Czechowicach. Sportowo-rekreacyjny obiekt o powierzchni ok. 1,6 tys. m2 został w ubiegłym 
miesiącu oddany do użytku. 

Prace ziemne rozpoczęły się pod koniec sierpnia br. Realizację zadania powierzono wyłonionej w drodze przetargu fir-
mie „MULTI” z Gliwic. Musiała ona zniwelować teren, a następnie zagospodarować go  i przystosować do nowych potrzeb. 
Objęty robotami obszar zyskał trawiastą nawierzchnię. Przedsięwzięcie ukończono w pierwszym tygodniu października. 
Kosztowało 56 tys. zł i zostało sfinansowane ze środków budżetu miejskiego. 

– Boisko umożliwi m.in. organizowanie rozmaitych imprez na świeżym powietrzu. Na tym bardzo zresztą zależało pomysło-
dawcom i inicjatorom inwestycji. W przyszłym roku planuje się przystąpienie do II etapu zadania – modernizacji budynku byłej 
szkoły w Czechowicach – wyjaśnia Leszek Wołczyk z Wydziału Inwestycji i Remontów UM

– W miejscu dzisiejszego boiska były w przeszłości ogródki działkowe. Zlikwidowano je przed kilkoma laty. Teren zyskał teraz 
charakter sportowo-rekreacyjny. Rolę gospodarza boiska objęło Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic – organizacja o samodziel-
nej osobowości prawnej. Pieczę i patronat nad całością będzie natomiast sprawowała Rada Osiedlowa „Czechowice” – informu-
je Jan Biskupek, przewodniczący Rady.

– Obecna aura nie sprzyja raczej organizowaniu jakichkolwiek imprez czy rozgrywek sportowych na boisku. Myślę, że obiekt 
na dobre stanie się przydatny wiosną przyszłego roku. Zamierzamy wykorzystywać go zarówno w celach sportowych, udostęp-
niając boisko młodzieży (piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka), jak również w celach rozrywkowo-integracyjnych (dzielnicowe 
spotkania i festyny). Obiekt bardzo się przyda mieszkańcom dzielnicy – mówi Maria Puch, przewodnicząca Zarządu Osiedla 
„Czechowice”. (luz)
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Częściowa abolicja podatkowa ma obowiązywać „Mecalux” od początku bie-
żącego miesiąca do końca 2009 roku. Zostanie przedłużona o 12 kolejnych miesię-
cy, jeżeli w latach 2007 – 2009 koncern utworzy w mieście następne miejsca pra-
cy, osiągając wzrost zatrudnienia w strefie na poziomie 560 osób. Zwolnienie z po-
datku do końca dekady wydaje się bardzo prawdopodobne, biorąc pod uwagę za-
równo plany firmy (budowa nowego zakładu przy ul. Wyczółkowskiego 125, wpro-
wadzenie produkcji modułowych konstrukcji automatycznych systemów magazy-
nowych), jak i schemat działania dotychczasowych beneficjentów publicznej po-
mocy miasta (m.in. japońskiej spółki NGK Ceramics, która zamiast deklarowanych 
150 osób zatrudniła do końca 2005 roku 1057 pracowników).

– Hiszpańskie przedsiębiorstwo spełnia warunki określone w uchwale Rady Miej-
skiej z 24 listopada 2005 roku. Może więc otrzymać pomoc w formie czasowego umo-
rzenia należności z tytułu podatku od nieruchomości – mówił podczas podpisywania 
stosownej umowy Tomasz Jasiński, zastępca naczelnika Wydziału Podatków i Opłat 

UM. Prezydent Zygmunt Frankie-
wicz zwracał z kolei uwagę na zmianę technologii produkcji spółki oraz ewolucję przyrostu 
zatrudnienia w gliwickiej strefie ekonomicznej: – Dotychczas „Mecalux” wytwarzał w Gliwi-
cach proste, metalowe regały. Obecne przechodzi na pełną automatykę, czyli sterowane systemy 
składowania i magazynowania produktów. To świadczy o postępie oraz o wzroście znaczenia 
gliwickiej fabryki w oczach hiszpańskiego koncernu. 
Przykład firmy „Mecalux” pokazuje również, że coraz 
częściej nowe miejsca pracy w strefie ekonomicznej 
powstają nie tyle dzięki nowym inwestorom, co pod-
miotom gospodarczym już na jej terenie funkcjonu-
jącym – podkreślał w rozmowie. 

Hiszpańskie przedsiębiorstwo działa w Gliwi-
cach od końca ubiegłego stulecia. Fabryka zaopa-
truje rynki Europy Środkowej i Wschodniej. Jest jed-
nym z ośmiu głównych ośrodków produkcyjnych 
koncernu. (kik)
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Ulica powstała w śladzie dawnego torowiska kolejo-
wego KWK „Gliwice”. Jej budowa była utrudniona. Okaza-
ło się bowiem, że pokopalniany teren jest bardzo podmokły 
– w pobliżu znajdują się osadniki i na drogę mogłaby spływać 
woda. Zlecono więc dodatkowe roboty i zamontowano nie-
zbędne elementy odwodnienia, m.in. specjalne filtry. Drogę 
wyposażono też w kanalizację deszczową i oświetlono na 
całej długości. Na poboczu powstał chodnik o nawierzch-
ni szutrowej i szerokości 3 m. W przyszłości będzie można 
tamtędy wytyczyć kolejną ścieżkę rowerową. Drogę dosto-
sowano do dużych obciążeń odpowiadających masie cięż-
kich samochodów transportowych, w tym TIR-ów.  

Realizacja inwestycji rozpoczęła się w czerwcu br. Wyko-
nawcą robót było – wyłonione w drodze przetargu – Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Budowa 
kosztowała około 9,5 mln zł i została sfinansowana ze środ-
ków budżetu miejskiego. Wiadomo jednak, że część pie-
niędzy wróci do kasy miejskiej. – Władze miejskie podpisały 
umowę z wojewodą śląskim. Dzięki niej otrzymamy dotację 
na to zadanie w ramach kredytu z Banku Rozwoju Rady Euro-
py. Minimalna kwota, którą dostaniemy, to ponad 3,4 mln zł. 
Możemy jednak uzyskać nawet około 3,9 mln zł i władze mia-
sta na pewno będą się starały o jak największe wsparcie finan-
sowe – informuje Martyna Bubik, zastępca dyrektora Zarzą-
du Dróg Miejskich.

Droga będzie wykorzystywana w ruchu lokalnym. Ułatwi 
dojazd do południowej części gliwickiej strefy ekonomicz-
nej, a w przyszłości - do centrum edukacyjno-biznesowego 
„Nowe Gliwice”. Postaje ono na terenie po kopalni i z pew-
nością stanie się generatorem ruchu w tej części miasta. Dla-
tego ważne było stworzenie już teraz  dogodnych łączników 
pomiędzy ulicami Pszczyńską i Bojkowską. Niedawno zmo-
dernizowano ulicę Kopalnianą, przeznaczoną głównie dla 
samochodów osobowych. Natomiast teraz zostanie oddana 
do użytku droga przewidziana dla znacznie większych po-
jazdów. Przyczyni się ona do przejęcia ruchu z ulicy Pszczyń-
skiej. Chodzi zwłaszcza o odcinek bliższy centrum, na któ-
rym znajduje się zabudowa mieszkaniowa.

Samochody, które wjeżdżają do naszego miasta z au-
tostrady A-4 lub drogi krajowej nr 44 ulicą Pszczyńską i kie-
rują się na ulicę Bojkowską, dojeżdżały do tej pory do ulicy 
Kopalnianej lub nawet dalej – do skrzyżowania Pszczyńskiej 
z Bojkowską. Teraz kierowcy będą mieli do dyspozycji do-
godny skrót. Usprawni on poruszanie się także samym gli-
wiczanom, którzy jadą w stronę Orzesza lub przemieszczają 
się z Sośnicy na Trynek czy Sikornik. W pobliżu zaplanowano 
już modernizację kolejnych dróg (w kierunku Rybnickiej), 
potrzebnych na południu miasta. Kończą się też przygoto-
wania do realizacji części obwodnicy. Zgodnie z zamierze-
niami powstanie droga łącząca ulicę Sowińskiego (w okoli-
cach POCH-u) z tzw. starą autostradą (DK-88) na węźle obok 
nowego centrum handlowego „ARENA”. 

Już pod koniec grudnia na wielu ulicach pojawią się no-
we drogowskazy. Będą zgodne z nową instrukcją oznakowa-
nia, obowiązującą w naszym kraju i ułatwią podróżowanie 
wszystkim kierowcom, w tym zwłaszcza osobom przejeż-
dżającym tranzytem przez Gliwice. – Kierunki zostaną wska-
zane bardziej prezyzyjnie i będą odpowiadać faktycznym punk-
tom odniesienia na mapie samochodowej. Obecnie istniejące 
w Polsce oznakowanie jest częściowo przestarzałe. Przy oka-
zji oznakujemy dojazd do autostrady A-4. Aby to zrobić zgod-
nie z aktualnymi wzorami, musieliśmy poczekać na zmianę 
instrukcji - wyjaśnia Martyna Bubik. Nowe tablice będą du-
że oraz czytelne i wpłyną na komfort oraz bezpieczeństwo 
podróżujących. (al)
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Drogowy łącznik Hiszpańska spółka „Mecalux” zadeklarowała pod koniec października utworzenie w mieście 290 no-
wych miejsc pracy. Podmiot gospodarczy, funkcjonujący na co dzień w specjalnej strefie ekonomicznej 
w Gliwicach, zatrudni m.in. na etatach 160 osób, które nigdy wcześniej nie pracowały, straciły posadę lub 
otrzymały od poprzedniego pracodawcy wypowiedzenie umowy o pracę. W zamian za to strefowa firma 
skorzysta z pomocy publicznej w postaci co najmniej trzyletniego zwolnienia z obowiązku uiszczania po-
datku od nieruchomości.

Zmniejszą bezrobocie

CENTRA PRODUKCYJNE „MECALUX” 
– SKALA PORÓWNAWCZA

• EUROPA
- Gijón, Palencia (Hiszpania) – 59 tys. m2

- Barcelona (Hiszpania) – 25,1 tys. m2

- Gliwice (Polska) – 25 tys. m2

• PAŃSTWA NAFTA (Północnoamerykań-
skiego Układu Wolnego Handlu)

- Chicago (USA) – 25 tys. m2

- Tijuana (Meksyk) – 30 tys. m2

• AMERYKA POŁUDNIOWA
- Buenos Aires (Argentyna) – 21 tys. m2

- Sao Paulo (Brazylia) – 27 tys. m2 

Źródło: www.mecalux.com

Panie Prezydencie, dlaczego likwiduje Pan Przychodnię Kolejową?

Do Biura Prasowego UM zatelefonowała zdenerwowana, poirytowana i zapewne zaniepokojona gliwiczanka. Jak to możliwe, pytała, 
żeby prezydent miasta wpadł na tak niedorzeczny pomysł i zamierzał zlikwidować Przychodnię Kolejową przy ul. Opolskiej, a budynek 
przeznaczył do rozbiórki. W przychodni, wśród pacjentów, mówi się, że powziął taką decyzję, ponieważ zamierza na pozyskanym w ten 
sposób terenie pobudować garaże. Prosiła o wyjaśnienie tej, delikatnie mówiąc, dziwnej sytuacji. 
Z naszej wiedzy wynika, że plotka ta wyszła z przychodni, niestety. W jakim celu została sfabrykowana? Bywa, że słuchamy i uszom wła-
snym nie wierzymy. Wielokrotnie już dochodziły do nas różne zaskakujące, w swej bezsensownej treści, plotki. A to, że prezydent Z. Fran-
kiewicz jest właścicielem zajazdu w Brzezince, a to, że nabył kilkanaście hektarów ziemi w śladzie przyszłej autostrady, a to znowu, że 
jest współwłaścicielem jakiejś zachodniej firmy. To oczywiście wszystko wierutne kłamstwa, ale jak tu ciągle udowadniać, tak zwanemu 
szerokiemu ogółowi społeczności lokalnej, że nie jest się przysłowiowym wielbłądem. Rozsiewanie tego rodzaju fałszywych, wyssanych 
z palca pogłosek, nasila się w pewnych okresach. Dzieje się tak oczywiście zapewne całkiem przypadkowo. Niektórzy, na stwierdzenie 
o przypadkowości czasowej owych zdarzeń, reagują znanym powiedzonkiem: gadaj, gadaj, ja posłucham i pewnie mają świętą rację. 
O co w tym wszystkim chodzi? Tego nie wiemy. Natomiast prawda jest prosta. Nic nam nie wiadomo o takich zamiarach marszałka wo-
jewództwa i zapewne one nie istnieją. A co do prezydenta Gliwic, to nie ma on żadnego prawa podejmować decyzji w sprawie Przy-
chodni Kolejowej. Pierwszy i podstawowy powód jest dość prosty i oczywisty: PRZYCHODNIA KOLEJOWA PRZY UL. OPOLSKIEJ NIE 
JEST WŁASNOŚCIĄ MIASTA. Jej tak zwanym organem założycielskim, czyli tym, który ma do niej prawa i może podejmować w jej spra-
wie decyzje jest marszałek województwa śląskiego. Mówiąc inaczej jej los – taki czy inny – zależy od samorządowych władz wojewódz-
kich w Katowicach, a nie od prezydenta Gliwic. No, ale – już dawno powiedziano, że kłamstwo sto razy powtórzone przynosi pożąda-
ny skutek. (rena)  

Nowy projekt  DWPN
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej rozpoczyna 
realizację nowatorskiego projektu z dziedziny CSR 
(Społeczna Odpowiedzialność Biznesu). Jego celem 
jest zachęcenie przedsiębiorców do dobrowolnych 
działań na rzecz rozwoju naszego regionu. Na razie konieczne jest jednak określenie możliwości i sposobów 
wykorzystania tej koncepcji na Śląsku. W przyszłości w DWPN mógłby powstać ośrodek promocji CSR.

W piątek, 17 listopada, w godzinach od 10.00 do 15.00 w gliwickiej siedzibie Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej przy ul. Rybnickiej 27 
odbędzie się robocze spotkanie warsztatowe, dotyczące planowanego projektu pilotażowego „Corporate Social Responsibility dla Górnego 
Śląska”. Zaproszono na nie ekspertów i naukowców z Polski i Niemiec. Organizatorzy zachęcają do wzięcia udziału w rozmowach przedsta-
wicieli małych i średnich przedsiębiorstw. Chcą wraz z nimi zastanowić się, w jakim zakresie można realizować ideę CSR na Śląsku i w jaki spo-
sób biznesmeni mogą wspomagać rozwój województwa poprzez różne dodatkowe działania. Podkreślają, nie chodzi tylko o wsparcie finan-
sowe, ale na przykład o poradnictwo czy współdziałanie z organizacjami pozarządowymi. 

– Chcemy przyczynić się do zdynamizowania procesu wdrażania idei CSR w województwie śląskim i opolskim. Planujemy zbudowanie strony inter-
netowej , której zadaniem będzie m.in. propagowanie dobrych praktyk w przedsiębiorstwach naszego regionu. Zamierzamy też utworzyć Radę Progra-
mową, złożoną ze specjalistów w dziedzinie CSR, którzy swoją wiedzą merytoryczną i doświadczeniem będą nas wspierać w trakcie realizacji projektu 
- wyjaśniają pracownicy DWPN. Zgłoszenia od zainteresowanych udziałem w spotkaniu przyjmuje Lydia Schytke, tel. 032-232-49-02 wew. 101, 
faks: 032-232-49-01, e-mail: lydia.schytke@haus.pl. (al)

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki



Po raz drugi biblioteka szkolna przy SP nr 7 w Gliwicach obchodziła hucznie 
Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych. Z tej okazji na wszystkich czytel-
ników „siódemki” czekał słodki poczęstunek. Zorganizowano również loterię 
fantową i rozstrzygnięto 6 konkursów (po jednym na każdy rocznik uczniów). 
Przeprowadzono także specjalną rywalizację na wykonanie kukiełki przedsta-
wiającej ulubionego bohatera książkowego. W gronie nagrodzonych znaleźli 
się: Alicja Wójciak (konkurs plastyczny dla klas I: „Moja ulubiona bajka”), An-
na Petelicka (konkurs dla klas II na najciekawszą laurkę dla biblioteki szkol-
nej), Karolina Stoksik (konkurs dla klas III na plakat reklamujący bibliotekę 
szkolną), Mateusz Lis (konkurs dla klas IV na najciekawsze hasło reklamujące 
bibliotekę), Magdalena Jaroć (konkurs literacki dla klas V: „Nasza szkolna bi-
blioteka”) i Katarzyna Sobas (konkurs dla klas VI na logo biblioteki szkolnej). 
W artystycznych szrankach „na kukiełki” najlepsza okazała się Natalia Sieniawska 
– wykonawczyni pacyn-
ki Kopciuszka. – W dniu 
święta nasza biblioteka 
została zasypana ży-
czeniami i laurkami od 
sympatycznych czytelni-
ków – relacjonuje Beata 
Oparczyk, bibliotekarz 
szkolny z SP nr 7. 
– Zdjęcia z tej imprezy 
umieściliśmy w przepast-
nej kronice oraz na stro-
nie internetowej. Otrzy-
maliśmy również mnó-
stwo darów książkowych 
od wszystkich klas. Naj-
więcej bajek podarowa-
ła klasa III a, która zosta-
ła nagrodzona okolicz-
nościowym dyplomem 
oraz planami lekcji i za-
kładkami do książek dla 
wszystkich uczniów tej 
klasy.

Co słychać w szkołach?
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Poetycki turniej 
W czwartek, 9 listopada, w konkursowe szranki staną poeci. Jak co roku będą mieli 
możliwość zaprezentowania jednego wiersza. Niecodzienny maraton literacki roz-
pocznie się o godz. 17.00 w Klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 4.

XX Turniej Jednego Wiersza ma charakter otwarty. Uczestnicy muszą przedstawić swój jeden utwór poetycki, 
wcześniej nie nagradzany i nie publikowany. Powinni dostarczyć maszynopis utworu (maksymalnie dwie strony) 
w trzech egzemplarzach wraz z danymi personalnymi (imię i nazwisko, adres, numer telefonu). Zapisy będą przyjmo-
wane tuż przed imprezą – w godzinach od 16.00 do 17.00. Podczas konkursu autorzy będą osobiście czytać wiersze, 
a ogłoszenie wyników nastąpi tego samego dnia. W jury zasiądą: Maciej Malicki (Warszawa), Maciej Mielecki 
(Mikołów) i Krzysztof Siwczyk (Gliwice). Pula nagród finansowych wyniesie 2.000 złotych. Turniej organizują: 
gliwicki samorząd, Klub Inicjatyw Kulturalnych oraz Gliwicki Klub Literacki. (al)

Gliwiczanin Szymon Wąs z klubu „Najemnik Gliwi-
ce” zdobył w ubiegłym miesiącu pas młodzieżowego 
kickboxingowego mistrza Europy federacji światowej 
WKN. Walka odbyła się w Sosnowcu (formuła full con-
tact w wadze 72,6 kg). Przeciwnikiem Szymona miał 
być pierwotnie zawodnik z Czech, lecz uległ on kontu-
zji i w rezultacie mieszkaniec Gliwic rywalizował o tytuł 
ze starszym o rok kadrowiczem z Siedlec. Pojedynek 
toczył się w czterech rundach po 3 minuty każda i ob-
fitował w wiele widowiskowych akcji. – Szymon dobrze 
się przygotował do tej walki pod względem kondycyjnym 
i technicznym – podkreśla Krzysztof Wąs. – Ciężko tre-
nował pod okiem Cezarego Podrazy (6-krotnego zawo-
dowego mistrza świata) oraz Bartka Pawlusa (posiada-
cza 2 dan ju-jitsu). We wrześniu zdobył w Hamburgu pu-
char Europy. Poza kickboxingiem ćwiczy boks w Gliwic-
kim Uczniowskim Klubie Sportowym Carbo Gliwice. Tam 
również odnosi sukcesy: w barwach formacji wywalczył 
mistrzostwo Śląska oraz brązowy medal na olimpiadzie 
młodzieży. Szymon Wąs jest uczniem 3 klasy Gimna-
zjum nr 4 o profilu „judo”.

Wierszowanie z dreszczykiem
Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach organizuje kolejne konkursy z cyklu 

„Wierszowanie”. Przygotowano je dla osób, które lubią recytować, śpiewać poezję 
lub bawić się słowami. W rywalizacji mogą wziąć udział uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych oraz studenci.  

W tym roku szkolnym przewidziano trzy spotkania. Każde zostanie poświęcone 
innej tematyce. Już 20 listopada o godz. 17.00 rozpocznie się „Wierszowanie z dresz-

czykiem”. Na 5 lutego zaplanowano „Walkę żywiołów”, a na 16 kwietnia – „Wiosenny 
Hyde Park”. – Po każdym spotkaniu rozdajemy TALENTY, a po wszystkich trzech spotkaniach wybieramy RECYTATO-
RA  ROKU. Główną nagrodą jest karnet na Gliwickie Spotkania Teatralne – informuje Anna Zgraja z MDK. 

Każdy uczestnik rywalizacji musi zaprezentować jeden tekst. Zgłoszenia będą przyjmowane do piątku przed 
każdym kolejnym wieczorem (adres: MDK, ul. Rybnicka 29, 44-100 Gliwice lub e-mail: zgraja@mdk.gliwice.pl). 
Powinny zawierać: imię i nazwisko uczestnika, repertuar, nazwę szkoły. „Wierszowania” odbywają się na Sce-
nie Debiutów Realnych (Rynek 18, I piętro). Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-232-69-54. (al)

Drużyna Gimnazjum nr 11 zosta-
ła mistrzem Gliwic w piłce nożnej 
11-osobowej w kategorii „rocznik 
1991 i młodsi”. W drodze po zwy-
cięstwo futboliści pokonali m.in. ze-
społy Gimnazjum nr 8 (2 miejsce), 
nr 6 i nr 4 (3 i 4 miejsce). Mecz fina-
łowy między GM nr 11 i GM nr 8 ro-
zegrano 18 października na mura-
wie stadionu GKS Piast. Uczniowie 
„jedenastki” zdobyli 6 bramek. Gole 
strzelili: Adam Henne (3 celne tra-
fienia), Łukasz Kruczyk (2 trafienia) 
oraz Tomasz Ożóg (1 gol). Rozgryw-
ki koordynował Błażej Walczak.

Tego samego dnia na sta-
dionie Piasta odbyły się fina-
ły piłkarskich mistrzostw Gli-
wic szkół ponadgimnazjal-
nych (roczniki: 1988 i młod-
sze). Triumfowali zawodni-
cy Zespołu Szkół Technicz-
no-Informatycznych, którzy 
pokonali drużynę VIII LO. Ko-
ordynatorem rozgrywek był 
Piotr Szendzielorz. Kolejne 
zawody tego typu, tym ra-
zem o charakterze rejono-
wym, przewidziane są na 
kwiecień 2007 roku. 

Dziewczęta z VII LO oraz chłopcy z „piątki” zo-
stali drużynowymi mistrzami Gliwic szkół po-
nadgimnazjalnych w tenisie stołowym (w ka-
tegorii „rocznik 1988 i młodsi”). Rywalizacja od-
była się 17 i 19 października w hali sportowej 
Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych 
przy ul. Zabrskiej. – W zawodach wzięło udział 
31 juniorek i 42 juniorów – informuje Wiesław 
Prymaczenko, prezes Szkolnego Związku Spor-
towego. Finał Wojewódzkiej Licealiady Mło-
dzieży Szkolnej w tej dyscyplinie zaplanowano 
na czwartek, 23 listopada, w hali ZST-I. Rejon 
gliwicki będą reprezentować uczennice Ze-
społu Szkół im. Marii Konopnickiej z Pyskowic 
oraz uczniowie V LO z Gliwic. (kik)

W duchu sportowej walki

Uczniowie klasy filmowej VIII LO przygotowali pod okiem swojego wycho-
wawcy trzecią z kolei „Noc Filmową”. Tematami wiodącymi tegorocznego spo-
tkania były: problem pamięci w filmie, a także „krzywe zwierciadło rzeczywi-
stości, czyli filmy angielskich komików z grupy Monty Pythona”. Nauczyciele 
i uczniowie wykazali się żelazną – zdaniem obserwatorów - odpornością na 
sen. Projekcja ostatniego filmu skończyła się bowiem po godzinie szóstej ra-
no.„Noce Filmowe” to chlubna tradycja „ósemki”, jednocząca miłośników do-
brego kina i żywiołowych dyskusji. Rozmowy toczą się nad parującymi kub-
kami kawy, zapełnianymi od godz. 20.00 do wczesnych godzin porannych. 
– Następna „Noc...” odbędzie się już wkrótce – zapowiadają pomysłodawcy imprezy. 
Ma dotyczyć problemów wieku dojrzewania. (kik)
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23 października br. Zespół Szkół Mechaniczno – Elektronicznych w Gliwicach ob-
chodził jubileusz 10-lecia funkcjonowania w budynku oświatowym przy ulicy To-
szeckiej. W niecodziennej ceremonii uczestniczyli uczniowie, absolwenci i peda-
godzy placówki oraz przedstawiciele władz miasta, gliwickiej i śląskiej delegatury 
Kuratorium Oświaty oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. W ramach uroczysto-
ści goście ZSM-E mogli zwiedzić zabytkowy gmach i zapoznać się z zapisami szkol-
nych kronik. Budynek przy ul. Toszeckiej (dawna siedziba SP nr 6) został przekazany 
Zespołowi Szkół Mechaniczno – Elektronicznych na cele edukacji technicznej. Pod-
czas II wojny światowej budowla pełniła funkcję niemieckiego szpitala. Pod koniec 
ubiegłego stulecia przeprowadzono remont generalny i uruchomiono 4 pracownie 
informatyczne, siłownię oraz nowe szatnie i salę gimnastyczną. 

 Rywalizacja i dobra zabawa - tak najkrócej można określić II Międzyszkol-
ny Konkurs Antyczny, który zorganizowano pod koniec ubiegłego miesiąca 
w IV LO w Gliwicach. Piętnaście drużyn musiało wykazać się nie tylko wiedzą 
z zakresu histo-
rii, ale też reflek-
sem (niezbęd-
nym do rozwią-
zywania krzy-
żówek na czas) 
oraz talentem 
plastycznym. 
W rywalizacji 
zwyciężyli go-
spodarze im-
prezy. Drugie 
miejsce przypa-
dło uczennicom 
II LO, a trzecie 
– przedstawi-
cielkom „trójki” 
z ul. Gierymskie-
go. - Wszyscy uczestnicy imponowali rozległą wiedzą na tematy zaczerpnięte 
z dziedziny historii sztuki, filozofii i literatury antyku. Udowodnili tym samym, 
że epoka starożytna nie jest ich piętą achillesową – podkreślają z zadowoleniem 
organizatorzy konkursu.

wspó łpracują z nami
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Święto Niepodległości
Zbliża się 88 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości 
w 1918 roku. Warto  zamanifestować swój patriotyzm, uczestni-
cząc w uroczystościach i dekorując domy flagami narodowymi. 
Niewiele jest przecież okazji do wyrażania umiłowania wolności 
i okazywania wdzięczności tym, którzy walczyli o suwerenną 
Polskę. Mamy obowiązek przekazywać patriotyczne wzorce 
młodemu pokoleniu! 

W dniu Święta Niepodległości, 11 listopada, w Kościele Ka-
tedralnym pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Gli-
wicach zostanie odprawiona msza święta w intencji Oj-
czyzny. Początek - godz. 11.00. Podczas nabożeństwa za-
śpiewają połączone chóry, zrzeszone w Polskim Związku 
Chórów i Orkiestr. Uczestnicy uroczystości wyruszą po-

tem spod kościoła w stronę placu Marszałka Piłsudskie-
go. Trasa przemarszu będzie prowadzić ulicami: Zie-

mowita, Górnych Wałów, Dworcową, Dolnych 
Wałów, Zwycięstwa, Prymasa Wyszyńskiego. 
Na godz. 12.45 zaplanowano patriotyczną 
manifestację mieszkańców na placu wokół 
pomnika Marszałka. Odbędzie się tam tra-
dycyjny Apel Poległych. Przedstawiciele 
organizacji społecznych i lokalnych władz 
samorządowych złożą pod monumentem 
wieńce i wiązanki kwiatów. Na zakończe-
nie śródmiejskiej uroczystości przewidzia-

no zwyczajowy poczęstunek grochówką. 
Następnie reprezentanci władz wraz z zapro-

szonymi gośćmi złożą kwiaty na cmentarzu 
żołnierzy francuskich (Park Przyjaźni Polsko-
Francuskiej). Swój przyjazd do Gliwic zapo-
wiedziała Sylvie de Brunchard – konsul Re-
publiki Francuskiej w Krakowie. (luz)

Śladami historii
Zbliżające się Święto Niepodległości, jak co roku, uczcimy uroczyście na pla-
cu Piłsudskiego. Milczącym świadkiem obchodów będzie współczesna rzeźba 
Marszałka, stanowiąca główny element placu. 
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a Z okazji Święta Niepodległości oraz ofi-
cjalnego zakończenia „Dni Tadeusza Róże-
wicza” w Gliwicki Teatrze Muzycznym od-
będzie się uroczysty koncert. Wystąpi zna-
ny pianista Janusz Olejniczak z towarzysze-
niem orkiestry GTM pod dyrekcją Tomasza 

Biernackiego. W programie znajdą się kom-
pozycje Stanisława Moniuszki (Uwertura koncertowa „Bajka”), Georgesa Bizeta 
(Suita I i II „Carmen” – fragmenty) oraz Ludwiga van Beethovena (V Koncert for-
tepianowy Es-dur „Cesarski”). Muzyk zagra na nowym fortepianie koncertowym 
marki „Petrof”, kupionym ze środków budżetu miejskiego. Do tej pory teatr nie 
miał fortepianu koncertowego z prawdziwego zdarzenia. Z tego powodu  mu-
siał na przykład pożyczać instrument na ubiegłoroczny recital Piotra Palecznego. 
Teraz na gliwickiej scenie bez przeszkód będą mogli występować wybitni piani-
ści. Prezydent Zygmunt Frankiewicz przekaże fortepian kierownictwu teatru. Po-
nadto zostaną wręczone nagrody zwycięzcom różewiczowskiego konkursu pla-
stycznego. Zaplanowano też prezentację fragmentu dramatu „Białe małżeństwo”, 
wyreżyserowanego przez Krzysztofa Piotrowskiego. Wystąpią: Ewa Dałkowska, 
Maria Robaszkiewicz, Jerzy Gościński i Bernard Krawczyk. Początek imprezy 
– godz. 18.00. Wstęp wolny. (al)Teatralny KADISZ

Gliwicki Teatr „A” zaprezentuje na gliwickim Rynku widowisko uliczne „KADISZ”. Powstało ono we współpracy z gliwickim samorządem, a pierw-
szy pokaz odbędzie się w czwartek, 9 listopada, w rocznicę „Nocy Kryształowej” (68 lat temu spłonęła gliwicka synagoga). Początek spektaklu 
- godz. 19.00.

Synagoga w Gliwicach została spalona przez nazistów w nocy z 9 na 10 listopada 1938 roku. 
Większość mężczyzn – Żydów w wieku od 18 do 60 lat aresztowano i wywieziono do obozu 
w Buchenwaldzie. Podobne antysemickie działania przeprowadzono w tym samym czasie  

w całych Niemczech. Była to tzw. „Noc Kryształowa” (ulice niemieckich miast zostały  zasypane 
odłamkami szkła pochodzącego  ze stłuczonych witryn żydowskich sklepów  i domów).

Wieczorno-nocna iluminacja odpowiednio 
eksponuje zagospodarowanie całego terenu wo-
kół pomnika, za pomocą różnego rodzaju instala-
cji. Rzeźbę uwypuklono naświetlaczami wąskostru-
mieniowymi, wbudowanymi w podziemne kasety. 
Z tyłu za monumentem ustawiono słupy z reflek-
torami wąskostrumieniowymi, a teren przed nim 
oświetla 12 specjalnych rzutników z kolorowymi 
filtrami. W ten sposób wydzielono reprezentacyj-
ną część placu. 

W przeszłości teren wyglądał inaczej. W pobliżu 
miejsca, w którym usytuowano pomnik Piłsudskie-
go, znajdował się w latach czterdziestych XX wieku 
inny monument – rzeźba robotnika (górnika?). Po-
tężna, naga postać, z realistycznie oddaną musku-
laturą, została ukazana bardzo ekspresjonistycznie. 
Mężczyzna wyrywał się z kamiennego bloku, jak-
by chciał się podnieść z przyklęku, groźnie dzier-
żąc potężny młot. 

Po wojnie monument zniknął. Niektórzy uwa-
żają, że leży nieopodal zakopany w ziemi. Są to jed-
nak tylko przypuszczenia. Ta część śródmieścia była 
po II wojnie światowej urokliwym miejscem w Gli-
wicach. Spacerowicze chętnie tu przychodzili, szu-
kając wytchnienia i odpoczynku. Magnesem przy-
ciągającym gliwiczan były przede wszystkim dwa 
baseny (przeciwpożarowe!), które tu właśnie zlo-
kalizowano. Potem akweny zostały zasypane, a na 
końcu placu, noszącego wówczas nazwę Bohate-
rów Stalingradu, pojawił się obelisk z gwiazdą so-
wiecką. Usunięto go dopiero w 1990 roku.

Na szczególną uwagę zasługuje otaczająca plac 
architektura. Do dziś możemy podziwiać figury ak-

centujące fasadę budynku obecnego Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego. Miały one za zada-
nie ozdobić i potęgować monumentalny charakter 
obiektu zaprojektowanego w stylu neobarokowym. 
Budowla - podobnie jak monumentalny gmach Są-
du Rejonowego przy ul. Powstańców Warszawy 23 
- jest przykładem neobaroku zwanego „stylem wil-
helmińskim”. Tym wzorcom architektonicznym od-
powiadał także  budynek Reichstagu w Berlinie

Dzisiejszy gmach WSA był w przeszłości siedzibą 
dyrekcji dóbr hrabiego Ballestrema, o czym wspo-
mniano już w poprzednim numerze MSI („Sąd u hra-
biego”). Autorem projektu budynku był Hans von 
Poellnitz, który w początkach zeszłego wieku za-
projektował też  osiedle robotnicze w Rokitni-
cy, bardzo nowoczesne jak na tamtą epokę 
(1905-1906). Rzeźby na fasadzie gmachu są 
apoteozą ludzi pracy. Przedstawiają różne 
dziedziny przemysłu i gospodarki. Ich twór-
cą był rzeźbiarz Karol Limburg. Jego dzieła 
widnieją ponadto na elewacjach budynku 
przy ul. Powstańców Warszawy 12 (daw-
ne gwarectwo węglowe, a obecnie - Ko-
menda Miejska Policji). Na dwóch płasko-
rzeźbach siostry Boromeuszki opiekują się 
chorym i inwalidą. 

Przy okazji gliwickich obchodów Święta 
Niepodległości warto popatrzeć na to, co nas 
otacza i pomyśleć,  jak zawiła i przewrotna po-
trafi być historia. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 

Spektakl Teatru „A” odwołuje się do historycznych 
wydarzeń, ale jego twórcy chcą wyeksponować prawdy 
uniwersalne. Opisują konfrontację dwóch różnych świa-
tów. Z jednej strony jest faszyzm - cywilizacja „panów”, 
próbujących na nowo zdefiniować rzeczywistość, w któ-
rej człowiek może podporządkować sobie inne nacje. 
Z drugiej strony znajduje się świat Narodu Wybranego, 
dziedzica Bożej Obietnicy. – Dramat, rodzący się ze zde-
rzenia tych dwóch rzeczywistości jest w gruncie rzeczy uni-
wersalny. Co rusz w ludzkiej historii człowiek, roszcząc so-
bie przywilej stanowienia prawa, popada w konflikt nie tyl-
ko z sobą samym, ale także z innym człowiekiem, ze świa-
tem, a w końcu (a może już na samym początku) z samym 
Stwórcą. Świat, który próbuje się przebudowywać na modłę 
swojej szalonej pychy staje się w konsekwencji karykaturą 
samego siebie, zaś pogrążając w zamęcie wojen całe naro-
dy - w końcu pożera własnych konstruktorów - wyjaśniają 
autorzy widowiska.

Pierwsza część spektaklu jest poetycką opowieścią 
o stworzeniu świata i człowieka, o męskości i kobiecości. 

Na oczach widzów powstaje świat – synagoga, miejsce 
obcowania Boga z człowiekiem, rzeczywistość porządku 
i harmonii. W takim pejzażu pojawia się objazdowy cyrk, 
usiłujący zawładnąć wrażliwością i wyobraźnią bohate-
rów. Stają oni wobec jego uwodzicielskiego i niebezpiecz-
nego czaru i nie są w stanie wyjść nienaruszeni z tej kon-
frontacji. Zderzenie dwóch porządków prowadzi do tra-
gedii. Synagoga płonie, ale czy miejsce, w którym prze-
bywa Słowo Najwyższego spisane w zwojach Tory może 
na prawdę ulec zniszczeniu? – pytają artyści. W przedsta-
wieniu wykorzystują oni ruch sceniczny, taniec, elemen-
ty żonglerki i ekwilibrystyki, duże formy scenograficzne, 
ogień i projekcje multimedialne. Autorska muzyka, spe-
cjalnie napisana do spektaklu, jest fuzją folku, brzmień or-
kiestralnych i syntetycznych. Kończąca spektakl żydowska 
modlitwa Kadisz została zaśpiewana przez nieżyjącą już 
izraelską wokalistkę Ofrę Hazę. W spektaklu występują: 
Małgorzata Grund, Magdalena Kocur, Grażyna Styś, Piotr 
Chlipalski, Marcin i Jacek Dzwonowscy, Mariusz Kozubek, 
Marek Stecko, Leszek Styś. (al)

fot. E. Pokorska
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Zgodnie z przedstawioną niedawno koncepcją, w następnej kolej-
ności wyremontowane zostaną place zabaw dla dzieci. Nie zmieni się ich 
lokalizacja, lecz – po części – wyposażenie. Pojawią się nowe, atrakcyj-
ne urządzenia (huśtawki, stoły do ping-ponga) i wydzielone zostaną od-
rębne strefy rekreacji. Powstanie placyk dla maluchów, miejsce zabaw 
dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat oraz przestrzeń treningowa dla mło-
dzieży (w tym boisko do koszykówki o nawierzchni syntetycznej). W eta-
pach trzecim i czwartym budowniczy zajmą się nieckami basenów i za-
pleczem socjalnym przestarzałego „Neptuna”. – Kąpielisko wybudowano 
ponad trzydzieści lat temu. Inwestycję wykonano źle i prowizorycznie. Nie 

zadbano nawet o podłączenie jej do ciągu kanalizacji. Po kilkunastu latach 
użytkowania obiekt ten przysparzał wielu kłopotów. Po przejęciu go przez 
władze samorządowe miasta „Neptun” został poddany niezbędnemu, lecz 
doraźnemu remontowi – przypomina Marek Jarzębowski, rzecznik praso-
wy UM w Gliwicach. 

Kompleks basenów udostępniano przez kilka następnych lat, jednak 
wciąż brakowało środków na jego kompleksową modernizację. W tym 
roku - po stwierdzeniu niebezpiecznego dla pływających pęknięcia cza-
szy zbiorników - zdecydowano się na zamknięcie pływalni i jej całkowi-
tą przebudowę. – Dalsze udostępnianie „Neptuna” byłoby mało rozsądne 
i po prostu nieracjonalne – mówił w lipcu Marek Jarzębowski. – Prezydent 
miasta podjął decyzję o wybudowanie w tym miejscu krytego basenu z cie-
kawą infrastrukturą towarzyszącą. Z propozycją takiego rozwiązania wystą-
pił wcześniej dyrektor ZOWT „TUR”. Mieszkańcy dzielnicy, zwłaszcza osiedla 
Żeromskiego, nie stracą zatem na zamknięciu obiektu, a wręcz przeciwnie - 
mogą wiele zyskać. 

Inwestycja obejmie: rozebranie starego zbiornika wodnego i wznie-
sienie w nowym miejscu (bliżej południowej części placu zabaw) nowo-
czesnej, krytej pływalni z basenem o wymiarach 25 metrów na 12,5 me-
tra. Nietypowym i innowacyjnym rozwiązaniem ma być możliwość otwie-
rania (a właściwie - przesuwania) jednej ze ścian tego obiektu na czas 
wakacji. Wypoczywający wyjdą wówczas na teren powszechnie dostęp-
nych basenów zewnętrznych z grami wodnymi, brodzikiem i zjeżdżalnią. 
„Neptun” będzie zatem pełnił dwie funkcje - krytego basenu całoroczne-
go i półodkrytego kąpieliska rekreacyjnego. Przewiduje się, że wybudo-
wany od podstaw kompleks zostanie przekazany mieszkańcom Sośnicy 
za około 2 lata. 

– W miejscu starego kąpieliska powstanie mini-supermarket z parkingiem 
na ponad 200 samochodów osobowych. Mieszkańcy zyskają możliwość ro-
bienia zakupów podczas bytności na stadionie lub na basenie. Potem będzie 
można przystąpić do dalszego zagospodarowywania terenów. Zmodernizo-
wane bądź wybudowane zostaną: kort tenisowy, budynek administracyjno-
usługowy i skocznia do skoku w dal (etap piąty), stadion z trybunami i bieżnią 
syntetyczną oraz skocznią do skoku wzwyż (etap szósty), zewnętrzna skarpa 
stadionu (etap siódmy). Na koniec pozostanie realizacja kompleksu wielo-
funkcyjnych boisk z zapleczem sanitarnym oraz boisk treningowych – wyli-
cza szef ZOWT „TUR”. Całkowity koszt inwestycji zamknie się prawdopo-
dobnie kwotą 18,1 mln zł. (kik) 

„NEPTUN” odzyska formę
Za około dwa lata powinno dobiec końca zagospodarowywanie części terenów sportowo – wypoczynkowych przy ul. Dzionkarzy w Sośni-
cy. Plany reorganizacji przestrzeni rekreacyjnej zaakceptowali już radni dzielnicy oraz najbliżsi sąsiedzi kompleksu (gospodarze Parafii 
pw. Św. Jacka). Pomysłodawcom przebudowy – władzom samorządowym Gliwic wespół z Zarządem Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycz-
nych „TUR” – zależy na stworzeniu miejsc powszechnie dostępnych i bezpiecznych. 

Przy ul. Dzionkarzy usytuowane są m.in. dziecięce place zabaw, mocno 
podniszczony i nieczynny od tegorocznych wakacji zespół odkrytych base-
nów „Neptun”, trawiasty stadion piłkarski, bieżnia lekkoatletyczna, boiska 
treningowe do gry w piłkę nożną, koszykową i siatkową oraz liczne nieużytki 
(m.in. zakrzewione i nieskoszone łąki). Obiekty te zlokalizowane są częściowo 
na gruntach należących do miasta Gliwice bądź też stanowiących własność 
Skarbu Państwa, w wieczystym użytkowaniu Kompanii Węglowej. Ten stan 
prawny komplikuje nieco – lecz nie uniemożliwia – przewidzianą na wiosnę 
przyszłego roku modernizację terenów. Dodatkowo niektóre z obiektów 
znajdują się w bliższym bądź dalszym sąsiedztwie ulicy Jedności oraz pro-
jektowanej Drogowej Trasy Średnicowej. Aby zmniejszyć więc w przyszło-
ści uciążliwości wywołane przez hałas i ruch kołowy, planuje się posadze-
nie w północnej i południowej części modernizowanego obszaru szerokich 
pasów zieleni izolacyjnej. Najlepszymi gatunkami do tego rodzaju szpale-
rów – silnymi i rosłymi, korzystnie jonizującymi powietrze oraz estetycznie 
się prezentującymi – wydają się jesiony wyniosłe, klony pospolite i lipy eu-
ropejskie odmiany „Pallida”. 

Zanim powstaną pasy zieleni, należy jednak w pierwszej kolejności wy-
remontować istniejące dojazdy. Sprowadza się to głównie do gruntownej 
wymiany nawierzchni ul. Dzionkarzy, pokrytej mocno już wyeksploatowaną 
i spękaną kostką betonową, zwaną „trylinką”. – Nadaje się ona do natychmia-
stowego demontażu – stwierdza Jan Maurycy Drobny, dyrektor ZOWT „TUR” 
- jednostki zarządzającej pobliskimi obiektami sportowo – rekreacyjnymi. 
Plany przewidują wyasfaltowanie jezdni od strony ul. Jedności do wjazdu na 
kompleks basenowy. Dalszy ciąg komunikacyjny (od basenów do stadionu 
piłkarskiego) ma zostać pokryty kwadratowymi płytami betonowymi oraz 
drobną kostka brukową. – Na tym polegałby pierwszy etap zagospodarowy-
wania terenów rekreacyjnych. Wszystkie działania na obszarze kompleksu po-
dzielono bowiem na osiem części – wyjaśnia dyrektor Drobny. 

Usługi Architektoniczno-Budowlane VENIT Ewa Przybył i Pracownia Architektury Krajobrazu Bożena Szwenter



Z książki do książki
Ponad 140 twórców z całej Polski rywalizowało 
w III Dziecięcym Konkursie Graficznym na Ekslibris, 
organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Gliwicach. Młodzi artyści dostarczyli w sumie
164 prace, wykonane w różnych technikach graficz-
nych. Uroczyste ogłoszenie wyników nastąpiło 27 paź-
dziernika. 

Najwięcej ekslibrisów przygotowano w technikach linorytu, litografii 
oraz przy użyciu piórka i tuszu. Nadsyłali je twórcy indywidualni, szkoły 
i domy kultury. Jury pod przewodnictwem artysty – grafika Małgorza-
ty Seweryn dopuściło do konkursu 154 prace. Nominowało do nagród 
22 mini-dzieła. Laury przyznano w trzech kategoriach wiekowych 
(do 10 lat, od 11 do 13 lat oraz od 14 do 18 lat). Pierwsze miejsca przy-
padły w udziale: Piotrowi Romańczykowi, Jassice Lochmajer i Adrian-
nie Warchulskiej, a także Katarzynie Mencfel. Drugie lokaty zajęli: Mag-
dalena Kucło, Natalia Bajno i Marta Ozga oraz Aleksandra Lubos. Eksli-
brisowe „brązy” wręczono z kolei Alicji Kosteleckiej, Maciejowi Strojne-
mu i Barbarze Kani. Grand Prix III Dziecięcego Konkursu Graficznego na 
Ekslibris otrzymała 7-letnia Zuzanna Radzikowska, a nagrodę specjalną 
Rady Osiedla Kopernik odebrała Martyna Kałuża. Jurorzy przyznali rów-
nież siedem równorzędnych wyróżnień. Uhonorowano nimi Martę Ki-
nalską, Martynę Majkut, Martę Brózdę, Jakuba Kałużę, Magdalenę Ko-
bielską, Martę Miśkiewicz i Patrycję Sawicką. Pokonkursową ekspozycję 
można oglądać do 24 listopada w sali wystawowej MBP przy Placu In-
walidów Wojennych. 

Przypomnijmy, iż pomysł dziecięcej imprezy nawiązuje do organi-
zowanego od 1995 roku Międzynarodowego Konkursu Graficznego na 
Ekslibris. Autorzy rywalizacji pragną zachęcić młodych ludzi do tworzenia 
ekslibrisów (łac. ex libris = z książek), znanych i popularnych od wieków 
znaków własnościowych druków. Zgłoszone do artystycznego współ-
zawodnictwa, stają się własnością Miejskiej Biblioteki Publicznej, a po 
zinwentaryzowaniu trafiają do zbiorów specjalnych. Obecnie znajdu-
je się w nich kilka tysięcy kartoników. Kolekcje ekslibrisów przechowuje 
się i udostępnia w Filii MBP nr 9 przy ul. Czwartaków. Pojawiają się one 
również na wystawach autorskich i tematycznych w rozmaitych biblio-
tekach oraz instytucjach. (kik) 
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Kolejna filia Domu Dziecka
W poniedziałek, 6 listopada, otwarto kolejną filię Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. Placówka znajduje się 
w parterowej części budynku przy ul. Królowej Bony 3. Zajmuje lokal o powierzchni ok. 140 m2 po byłym 
przedsiębiorstwie „Ekoster”. W domowych warunkach zamieszkało tam 10 chłopców – gimnazjalistów, 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów.

Gruntowny remont adaptacyjny pustego lokalu trwał prawie miesiąc. – Wykonawcą przedsięwzięcia finansowanego ze środków budżetu 
miejskiego była firma „MATEO” z miejscowości Ustronie w województwie łódzkim. Wyburzono kilka ścian i ustawiono nowe, ułożono płyty gipso-
wo-kartonowe, wymieniono stolarkę okienną, drzwiową i instalację c.o., pomalowano wszystkie pomieszczenia. Koszt robót wyniósł ok. 161 tys. zł. 
Utworzono dzięki temu przytulne i estetyczne mieszkanie, które składa się z 5 dwuosobowych pokoi, salonu, kuchni i dwóch łazienek – informuje 
Magdalena Budny, dyrektor DD nr 2.

Placówka została wyposażona w meble i niezbędne urządzenia o łącznej wartości ok. 70 tys. zł. Kupiono je z funduszy budżetowych (pra-
wie 40 tys. zł), dochodów w wysokości ok. 25 tys. zł uzyskanych z tegorocznego koncertu charytatywnego, zorganizowanego wiosną na te-
renie Kąpieliska Leśnego (gwiazdą imprezy była popularna grupa rockowa „Myslovitz”)  oraz 
darowizn od sponsorów (7 tys. zł). Całodobową opiekę nad chłopcami w filii sprawują nowo 
zatrudnieni opiekunowie oraz wychowawca, który pracował już w DD nr 2 przy ul. Zygmun-
ta Starego 19. Warto dodać, że od ponad półtora roku istnieje też filia „dwójki” dla dziewcząt. 
Znajduje się ona w kamienicy przy ul. Św. Katarzyny 1. Mieszka tam 12 gimnazjalistek, uczen-
nic szkół ponadgimnazjalnych i studentek. Doświadczenia zdobyte w okresie działalności 
tej placówki nasunęły właśnie wniosek, że warto utworzyć drugie mieszkanie, przeznaczone 
tym razem dla chłopców.

 – Tworzenie filii jest w pełni uzasadnione. To najkorzystniejsza forma kameralnej opieki nad 
wychowankami i przygotowania ich do przyszłego, samodzielnego życia. Przed pięcioma laty opra-
cowaliśmy program osiągnięcia wzorcowych  standardów w tej dziedzinie. Jest on sukcesywnie 
realizowany. Przekształcenia organizacyjne DD nr 2 były podyktowane m.in. wytycznymi ministra 
polityku społecznej. Wynika z nich, że liczba dzieci w jednej grupie w placówce opiekuńczo- wycho-
wawczej nie powinna przekraczać 10 osób. Dążymy do zapewnienia naszym wychowankom kame-
ralnych i przyjaznych warunków do wzrastania, rozwoju osobowości, nauki i zainteresowań. Doty-

czy to zarówno naszej 
głównej siedziby, jak 
i obydwu filii. Wycho-
wankowie w filiach 
skutecznie uczą się 
samodzielności i kon-
taktów międzyludz-
kich. Dzieci poturbo-
wane przez los odzy-
skują spokój i poczucie bezpieczeństwa. 
Preferujemy indywidualne traktowanie 
naszych podopiecznych. Mamy nadzie-
ję, że zaowocuje to u nich w przyszłości 
poczuciem własnej wartości i pewności 
siebie, co ułatwi im aktywny udział w ży-
ciu społecznym i rodzinnym  – wyjaśnia 
Magdalena Budny. (luz)

fo
t.

 W
. B

ar
an

fo
t.

 W
. B

ar
an

fo
t.

 W
. B

ar
an



8 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Jesień „Fauna”
Galeria w gliwickim Ratuszu zaprasza na wystawę malarstwa grupy plastycz-

nej „FAUN”. Ekspozycję pt. „Złota jesień” można oglądać do 16 listopada, w godzi-
nach funkcjonowania galerii (poniedziałek – piątek w godz. od 11.00 do 17.00, so-
boty w godz. od 10.00 do 13.00). Z kolei 20 listopada udostępniona zostanie indywi-
dualna wystawa jednego z założycieli „FAUNA” (obecnie prezesa grupy), Zbigniewa 
Zubka. Określa on siebie mianem twórcy plenerowego. W czasie wyjazdów uwiecz-
nia krajobrazy oraz ciekawe elementy architektury. Zaznacza, że tylko obcowanie 
z naturą daje mu niepowtarzalną możliwość uchwycenia na płótnie koloru i światła. 
W Ratuszu pokaże prace z cyklu „Świat w miniaturze i nie tylko” (początek wernisa-
żu – godz. 18.00). Ekspozycję tę będzie można oglądać do końca listopada. Organi-
zatorami obydwu prezentacji są gliwicki samorząd oraz Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Gliwickiej. (kik)

Chaty jesienią, Z. Zubek

Poezja śpiewana Rosji
... zabrzmi wkrótce w Sali Rajców Ratusza Miejskiego w Gliwicach. Utwory 

Gumilowa, a także Wysockiego, Jesienina, Wertyńskiego i Okudżawy wykonają 
Anatol Tchmel, Dmitrij Iwanenko i Jacek Konopka. Koncert artystów odbędzie się 
w czwartek, 16 listopada (początek - godz. 18.00).

– W tym roku obchodzimy 120 rocznicę urodzin Mikołaja Stiepanowicza Gumilowa, 
wybitnego poety i pierwszego męża Anny Achmatowej. Liryk, urodzony w 1886 roku 
w Kronsztadzie, został rozstrzelany w wieku 37 lat w Berngardowce koło Petersbur-
ga. Oskarżono go o udział w kontrrewolucyjnym spisku. Wraz z Achmatową i Osipem 
Mandelsztamem reprezentował kierunek poetycki zwany akmeizmem. Zainicjował 
także powstanie petersburskiej grupy „Cech Poetów”. Jego pierwsze utwory cechowało 
nawiązanie do stylistyki parnasistów (reprezentowanej w Rosji przez Walerego Briu-
sowa), lecz następne – dojrzałe – bliższe były Williamowi Butlerowi Yeatsowi. Twór-
czość Gumilowa znajdowała się przez lata na indeksie komunistycznych władz ZSRR. 
Czas na prezentację jego dokonań polskiej publiczności - zauważa Anatol Tchmel, 
twórca projektu artystycznego „Muzyka rosyjska”. 

Osobom zainteresowanym listopadowym koncertem przypominamy, że bi-
lety wstępu można nabyć w kasach GTM, siedzibie Wydawnictwa „Czas” przy 
ul. Zwycięstwa 1 oraz przed rozpoczęciem imprezy. Współorganizatorami kon-
certu będą – tradycyjnie – gliwicki samorząd i Stowarzyszenie „Klub Inicjatyw 
Kulturalnych”. (kik)

UŁATWIENIA DLA WYBORCÓW
INFORMACJA W SPRAWIE DOWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zawiadamiamy, że w dniu wyborów - 12 listopada 2006 r. istnieje możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z nieodpłatnego 
dowozu do siedziby lokalu wyborczego.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 10 listopada 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w Biurze Obsługi Interesantów – stanowisko kon-
sultanta ds. osób niepełnosprawnych lub telefonicznie pod nr: (032) 239-11-09,  (032) 231-42-26.

W dniu głosowania zgłoszenia przyjmowane będą pod numerem telefonu:  (032) 239-12-50.

Krwawa i bogobojna
Po raz pierwszy w gliwickim Muzeum będzie można podziwiać dzieło malarskie, po-
chodzące ze zbiorów innej placówki kulturalnej. Mowa o „Judycie”, obrazie olejnym 
znajdującym się w kolekcji Muzeum w Nysie. Malowidło mistrza szkoły flamandzkiej 
zostanie zaprezentowane w Willi Caro od 14 do 26 listopada br. 
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Olej na desce, datowany na przełom XVI i XVII wieku, wyróżnia się piękną kolorystyką i ciekawą kompozycją. 
Jego temat zaczerpnięto z Księgi Judyty Starego Testamentu. Opowiada ona o dramatycznym oblężeniu izra-
elskiej Betulii przez wojska asyryjskie Holofernesa. Podwładny króla Nabuchodonozora zadał miastu wiele strat 
w ludziach i zapasach żywności. Izraelczycy skłaniali się ku kapitulacji. Idei tej sprzeciwiła się Judyta - piękna, bo-
gata i religijna wdowa, która postanowiła uratować Betulię podstępem. Wraz ze służącą udała się do obozu wro-
ga. Zdobyła sympatię Holofernesa i przyjęła jego gościnę. Po wieczornej uczcie pozostała w namiocie mężczy-
zny, a gdy ten zasnął – obcięła mu mieczem głowę. Z pomocą służki i z krwawym „trofeum” w ręku wymknęła 
się niepostrzeżenie z obozowiska. Wojsko asyryjskie, pozbawione dowódcy, zmuszone było nazajutrz odstąpić 
od oblężenia Betulii...

Postać odważnej wdowy inspirowała artystów przez stulecia. Nieznany z imienia i nazwiska malarz szkoły fla-
mandzkiej przedstawił historię Judyty w sposób narracyjny i chronologiczny. Uwiecznił na jednym płótnie dwa 
wydarzenia. W centrum obrazu umieścił Izraelitkę, otoczoną przez służącą i dwóch starszych, klęczących męż-
czyzn. Oznajmia im ona swoją decyzję. W prawej górnej części malowidła można dostrzec triumf kobiety – pre-
zentację ściętej głowy. To tzw. scena mniejsza, ukazana na tle miejskiej architektury z urokliwym pejzażem w od-
dali. – Dzieło i jego motywy ikonograficzne będą analizowane podczas kolejnego „Spotkania z obrazem”, przewidzia-
nego na 19 listopada (początek - godz. 12.00) – zawiadamia Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Prelek-
cję poprowadzi kustosz placówki, Jolanta Wnuk. Warto wspomnieć, że organizatorzy przewidzieli jeden wspól-
ny bilet wstępu na imprezy (w cenie wejściówki do Muzeum). (kik)

Poszukiwani:

- asystentka stomatologiczna – wykształcenie średnie, staż pracy mile widzia-
ny, oferta dla osób z grupą inwalidzką, dwie zmiany, miejsce pracy: Zabrze,

- dekarz, cieśla, zbrojarz – doświadczenie zawodowe, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice i okolice,

- elektromechanik - serwisant – wykształcenie min. zawodowe, 3 lata stażu 
pracy, bardzo dobra znajomość schematów elektrycznych i rysunku technicz-
nego, prawo jazdy, samochód, miejsce pracy: Gliwice i teren kraju,

- geodeta / asystent geodety – wykształcenie średnie kierunkowe, staż pracy 
przynajmniej 1 rok, uprawnienia, jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie,

- handlowiec – wykształcenie minimum średnie, 2 lata stażu pracy, prawo jazdy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie,

- kierowca C+E – prawo jazdy, jedna zmiana, transport krajowy,
- kierownik działu handlowego obróbki skarawaniem – wykształcenie wyż-

sze, staż pracy 5 lat, odpowiedzialność za pozyskiwanie zamówień, nadzór nad 
wdrożeniem detali do produkcji, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- konserwator – wykształcenie średnie / zawodowe, umiejętności: instalator-
stwo, uprawnienia elektryczne,  jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 

- kucharz – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświadczenie, dwie zmia-
ny, miejsce pracy: Gliwice, 

- mechanik samochodowy – wykształcenie zawodowe, samodzielność, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Knurów,

- monter konstrukcji stalowych – wykształcenie min. zawodowe, 3 lata stażu 
pracy, zdolność do pracy na wysokości, prawo jazdy, dwie zmiany, miejsce pra-
cy: Gliwice i teren kraju,

- operator pras – wykształcenie średnie / zawodowe techniczne, staż pracy mi-
le widziany, obsługa pras, znajomość zagadnień jakości w zakresie posługiwa-
nia się przyrządami pomiarowymi, 2-3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,

- operator wózka widłowego - magazynier – wykształcenie minimum zawo-
dowe, uprawnienia do obsługi wózka widłowego, doświadczenie, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik działu technicznego – wykształcenie średnie techniczne, dobra 
znajomość rysunku technicznego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice,   

- pracownik ochrony mienia – licencja pracownika ochrony fizycznej, niekaral-
ność, dobry stan zdrowia, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice,

- prezes zarządu – wykształcenie wyższe techniczne, staż pracy 5 lat na stano-
wisku kierowniczym, znajomość zagadnień spółdzielni mieszkaniowych, jed-
na zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- programista C++, FOXPRO – wykształcenie średnie techniczne, jedna zmia-
na, miejsce pracy: okolice Gliwic,

- spawacz elektryczno – gazowy – uprawnienia podstawowe, jedna zmiana, 
miejsce pracy: woj. śląskie,

-  specjalista ds. marketingu – wykształcenie wyższe, biegła znajomość języka 
angielskiego i niemieckiego, obsługa komputera, prawo jazdy, jedna zmiana,  
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...  

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone  są o kontakt osobisty w PUP Gliwice , Pl. Inwalidów Wojennych 12, 
pokój nr 9  - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00,  czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Czwartek z gwiazdą
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejną imprezę 

z tradycyjnego cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 16 listopada w sie-
dzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach wystąpi 
formacja pod nazwą „DUETT SKOLIAS – HOŁOWNIA”. Jorgos Skolias 
(na zdjęciu) jest jednym z najlepszych wokalistów jazzowych w Polsce, 
wielu miłośników pamięta go z dokonań w blues-rockowym zespo-
le „Krzak”. Artyście towarzyszy znakomity pianista Bogdan Hołownia 
- laureat nagrody Fryderyka i zdobywca Grand Prix Jazz „Melomani”, 
czyli tzw. „jazzowego Oskara”. „Duett” to druga mała forma muzyczna, 
stworzona przez Skoliasa. – W programie koncertu nie zabraknie stan-
dardów jazzowych, soulowych, bluesowych, etnicznych (utwory inspiro-
wane folklorem greckim) i pop-music. Wszystkie utwory są ciekawie za-
aranżowane a improwizacje przenoszą słuchaczy w świat zaskakująco 
piękny i nieoczekiwany – objaśnia Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Kon-
cert rozpocznie się o godz. 20.00. Jego współorganizatorem jest gli-
wicki samorząd.  (luz)
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z 22 września 2006 r.
Działając na podstawie art. 94 ustawy z 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad po-
wiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. nr 159, poz. 1547 z późniejszymi 
zmianami), uchwały nr XLIV/1131/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 lipca 2006 r. w sprawie 
podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze, wyznaczenia ich granic i numerów oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

I N F O R M U J Ę
o granicach i numerach okręgów wyborczych, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej.

Numer
okręgu
wybor-
czego

Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 
wybie-
ranych 

w okręgu 
wybor-
czym

1.
Obejmuje obszar Osiedla Czechowice, Osiedla Kopernik, Osiedla Łabędy oraz rejon 
ulic: Chemicznej, Generała Andersa, Góry Chełmskiej, Jasnogórskiej, Orlickiego, 
Sowińskiego, Śliwki.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia zachodniej granicy miasta przez 
Aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego najpierw w kierunku północnym, potem wschodnim, 
a następnie południowym do miejsca przecięcia się ulicy Toszeckiej z ulicą Czołgową, następnie 
wschodnią granicą Osiedla Kopernik do ulicy Toszeckiej i potem wzdłuż ulicy Toszeckiej, ulicą 
Śliwki, ulicą Orlickiego, ulicą Jasnogórską, ulicą Daszyńskiego, następnie wzdłuż ulicy Jondy 
w kierunku ulicy Sowińskiego i miejsca przecięcia się ulicy Generała Andersa z ulicą Kozielską 
i ulicą Łabędzką, dalej wzdłuż ulicy Kozielskiej, ulicy Wiejskiej, ulicy Łabędzkiej, Aleją Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego do miejsca, w którym przecina zachodnią granicę miasta.

6

2.
Obejmuje obszar Osiedla Obrońców Pokoju, Osiedla Żerniki, rejon Millenium, Powstań-
ców Śląskich, Rynku, Szobiszowic, Zatorza oraz ulic: Dubois, Kościuszki, Zwycięstwa, 
Zygmunta Starego.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia wschodniej granicy przez ulicę To-
szecką w kierunku południowym do miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Chorzowską 
i dalej wzdłuż ulicy Chorzowskiej, ulicy Dębowej, ulicy Jodłowej, ulicy Brzozowej i ponownie 
wzdłuż ulicy Chorzowskiej, następnie wzdłuż ulicy Zabrskiej i linii torów kolejowych do ulicy 
Piwnej, potem ulicą Piwną, ulicą Mitręgi, dalej wzdłuż ulicy Częstochowskiej, ulicy Moniuszki, 
ulicą Kłodnicką, wzdłuż ulicy Wrocławskiej, ulicy Nowy Świat, ulicą Zygmunta Starego, ulicą 
Kościuszki, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Jasnogórskiej, ulicy Orlickiego i ulicy Śliwki, 
następnie ulicą Toszecką, a potem wzdłuż wschodniej granicy Osiedla Kopernik do miejsca, 
w którym ulica Toszecka przecina wschodnią granicę miasta. 

7

3.
Obejmuje obszar Osiedla Ligota Zabrska, Osiedla Sośnica oraz rejon ulic: Akademickiej, 
Chorzowskiej, Częstochowskiej, Kujawskiej, Robotniczej, Wrocławskiej.
Granica przebiega: wschodnią granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Chorzowską do 
miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Pszczyńską i dalej równolegle do ulicy Pszczyńskiej 
obejmując ulicę Okrężną, ulicę Pocztową oraz ulicę Dojazdową, następnie zachodnią granicą 
Osiedla Ligota Zabrska, a potem wzdłuż ulicy Pszczyńskiej i dalej biegnie ulicą Wrocławską, 
wzdłuż ulicy Kłodnickiej, ulicą Moniuszki oraz ulicą Częstochowską, następnie wzdłuż ulicy 
Mitręgi, ulicy Piwnej i linią torów kolejowych w kierunku wschodnim, następnie ulicą Zabrską, 
ulicą Chorzowską, ulicą Brzozową, ulicą Jodłową, ulicą Dębową i ponownie biegnie ulicą 
Chorzowską do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.

5

4.
Obejmuje obszar Osiedla Bojków, Osiedla Brzezinka, Osiedla Ostropa, Osiedla Sikornik, 
Osiedla Trynek, Osiedla Wilcze Gardło, rejon Starych Gliwic, Wójtowej Wsi oraz ulic: 
Dolnej Wsi, Mickiewicza, Słowackiego.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Pszczyńską najpierw 
w kierunku południowym, potem zachodnim, a następnie północnym do miejsca, w którym 
Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego przecina zachodnią granicę miasta i dalej Aleją Jana Nowa-
ka-Jeziorańskiego, a potem ulicą Łabędzką, ulicą Wiejską i dalej ulicą Kozielską do miejsca jej 
przecięcia się z ulicami Generała Andersa i Łabędzką, a potem biegnie w kierunku południo-
wym do ulicy Jondy, następnie ulicą Jondy, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Kościuszki i ulicy 
Zygmunta Starego, następnie ulicą Dolnej Wsi, ulicą Nowy Świat i ulicą Pszczyńską, wzdłuż 
zachodniej granicy Osiedla Ligota Zabrska i dalej biegnie równolegle do ulicy Pszczyńskiej 
obejmując ulicę Dojazdową, ulicę Pocztową oraz ulicę Okrężną, ponownie wzdłuż ulicy 
Pszczyńskiej do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.

7

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w budynku Urzędu Miejskiego - Gli-
wice, ul. Zwycięstwa 21, (I piętro, pokój 139).

Prezydent Miasta
Zygmunt FRANKIEWICZ

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O bw i e s z c z e n i e

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,
 działający w imieniu miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na następujące garaże:

przetarg nieograniczony na zakup aparatu EKG.
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
 • nr 324 do 15 listopada 2006 r.,
 • nr 367 – 371 do 16 listopada 2006 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazie. Pełna 
treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
u 23 listopada 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny 

wywoławczej o 20 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów,

u 30 listopada 2006 r. o godz. 9.00  rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy ul. Szty-
garskiej 10,

u 5 stycznia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż 
na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B z obni-
żeniem ceny wywoławczej o 30 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu.

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  w dziale ogłoszenia i komunikaty

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 
032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej 
pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
/ Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówie-
nia.
Zakres obejmuje dostawę i montaż na koszt wykonawcy fabrycznie 
nowego sprzętu medycznego – aparatu EKG oraz przeszkolenie 
personelu, który będzie obsługiwał oferowany sprzęt. Ponadto 
wykonawca jest zobowiązany zapewnić przegląd techniczny 
urządzenia i czynną reakcję serwisu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od daty zawarcia 
umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień:

•  przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualnego odpisu 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników,

•  przedstawienie aktualnego zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubez-
pieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawionych nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

2. posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa-
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia;

3. znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia-
jącej wykonanie zamówienia;

4. nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamó-
wienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
ustawa Prawo zamówień publicznych art. 24 ust. 1 i 2). 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena oferty brutto – 100 %.
Termin składania ofert: 20 listopada 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2006 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 226.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza usta-
nowić dynamicznego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru oferty 
najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Lp. adres garażu pow. użytkowa (m²) cena minimalna za 1 m² pow. użytkowej (zł) wadium (zł) godziny oględzin

1. ul. Dunikowskiego 5* 8,57 2,50 500 8.00 – 8.15
2. ul. Fredry 5 15,78 2,50 500 8.30 – 8.45
3. ul. Jagiellońska 23 A 18,09 3 500 8.00 – 8.15
4. ul. Nadrzeczna 15,44 3 500 8.00 – 8.15
5. ul. Daszyńskiego 8** 23 2,50 500 8.15 – 8.30
6. ul. Lotników 59 17,75 2,50 500 8.00 – 8.15

Uwaga: * garaż pod budynkiem, 
 ** tymczasowy zarząd.
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22 %.

Przetarg rozpocznie się 23 listopada 2006 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 310 
przy ul. Zwycięstwa, III piętro, oficyna. Garaże oglądać można 20 listopada 2006 r. 
(poniedziałek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 22 listopada 2006 r. (środa) do godz. 
14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro (pok. 314), ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres oferenta, adres garażu, którego oferta 
dotyczy.
Oferta winna zawierać:

1.  datę sporządzenia oferty,
2.  imię, nazwisko i adres oferenta,
3. adres garażu,
4. oferowaną wysokość stawki czynszowej za 1 m² powierzchni garażu – cyframi i słow-

nie,
5. podpis osoby uprawnionej.

W przypadku przystąpienia do przetargu firm, spółek, osób prowadzących działalność 
gospodarczą, przedsiębiorstw itp. do oferty należy dołączyć:

1. aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (ważne 6 miesięcy) lub aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (ważne 1 miesiąc);

2. kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego NIP i REGON;
3. następujące dokumenty:
a. dowód uiszczenia wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopie potwierdzone za zgodność 

z oryginałem, oryginał do wglądu przy składaniu ofert),

b. oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego 
garażu, stanem technicznym garażu i wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu 
garażu,

c. oświadczenie, że nie zalega się z opłatami z tytułu najmu innych lokali stanowiących 
własność miasta Gliwice (mieszkanie, lokal użytkowy).

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych składają stosowne 
pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, urząd gminy/urząd miejski lub 
w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe związane z przygotowaniem garażu do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 22 listopada 2006 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) 
wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka garaży należy dla każdego garażu złożyć 
osobną ofertą oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego oraz stanem technicznym garażu 
i wzorem umowy najmu można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro (pok. 314), w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym 
dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.

Organizator przetargu, zastrzega sobie prawo wycofania garażu z przetargu bez 
podania przyczyny.

przetarg nieograniczony na budowę parkingu 
przy Przedszkolu Miejskim nr 41 w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-
12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 45 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących robót: 
•  roboty budowlane w zakresie przygotowania terenu pod 

budowę - roboty w zakresie burzenia, 
•  roboty budowlane w zakresie przygotowania terenu pod 

budowę - roboty ziemne, 
•  roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych 

obiektów budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie 
inżynierii lądowej - roboty w zakresie odwodnienia,

•  roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych 
obiektów budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie 
inżynierii lądowej - roboty drogowe.

Inne wymagania:
•  przy przygotowywaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 

pracy w czynnych obiektach oświatowych,
•  przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2006 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia: 
a)  potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi o specjalności drogowej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samo-
rządu zawodowego,

b)  doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością realizację, co najmniej 3 zadań odpowiadają-
cych swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot 
tego zamówienia;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści 
złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wyko-
nawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 10 listopada 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 10 listopada 2006 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej.
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 31 października 
2006 r.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remonty mieszkań w budynkach gminnych 
zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 

– Rejony Obsługi Mieszkańców – nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 17 listopada 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 listopada 2006 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych 
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont boisk szkolnych.

Termin składania ofert: 17 listopada 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 listopada 2006 r. o godz. 11.00.

Przedszkole Miejskie nr 8 w Gliwicach, 
ul. Horsta Bienka 19,

zawiadamia o ogłoszeniu o przetargu nieograniczonego na

wykonanie następujących robót remontowych:
zadanie nr 1 - remont nawierzchni podwórza,
zadanie nr 2 - remont cząstkowy orynnowania dachu.

Termin składania ofert: 14 listopada 2006 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 14 listopada 2006 r. o godz. 13.30.
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      Działając na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.), Uchwały Nr XLIV/1132/2006 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie zmian w podziale gminy Gliwice na stałe obwody głosowania i Uchwały Nr XLVI/1202/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 września 2006 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w szpita-
lach, zakładach pomocy społecznej oraz w areszcie śledczym dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej w Gliwicach, Sejmiku Województwa Śląskiego oraz wyborów Prezydenta Miasta Gliwice w dniu 12 listopada 2006 r. oraz ustalenia ich nu-
merów, granic i siedzib

I N F O R M U J Ę
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia głosowania w zarządzonych na dzień 12 listopada 2006 r. 
wyborach do Rady Miejskiej w Gliwicach, Sejmiku Województwa Śląskiego i wyborach Prezydenta Miasta Gliwice.

O BW I E S ZC Z E N I E  

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Numer
obwodu 
głoso-
wania

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej
Nr okręgu 

wybor-
czego

1. Ulice: 
Eiffl ”a, Kanałowa, Klasztorna, Leonarda da Vinci, Murarska, Niepaszycka, Opla, Podmokła, Pokoju, Pszenna, Rzeczycka, Sojki, 
Starogliwicka od nr 1 do nr 100 wszystkie, Staromiejska, Wiosenna, Wspólna, Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 wszystkie, Zacisze, 
Zamkowa.

Szkoła Podstawowa Nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

2. Ulice: Bolesława Chrobrego, Fabryczna, Główna, Gojawiczyńskiej, Jaracza, Kraszewskiego, Mechaników, Metalowców, Miła, Nad Kanałem, 
Oświęcimska, Piękna, Plac Niepodległości, Spokojna, Wasilewskiej, Wierzbowa, Władysława Jagiełły, Zawadzkiego. Gimnazjum Nr 19, ul. Główna 30 1

3. Ulice: 
Borówkowa, Czołgowa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejowa, Nad Łąkami, Strażacka, 
Strzelców Bytomskich od nr 63 do końca nieparzyste i od nr 72 do końca parzyste,
Toszecka od nr 170 do końca wszystkie, Ziemięcicka.

Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej
ul. Toszecka 179 1

4. Ulice: Kwiatowa, Nałkowskiej, Olimpijska, Radosna, Strzelców Bytomskich od nr 1 do nr 61 nieparzyste i od nr 2 do nr 70 parzyste,
Wrzosowa, Zakątek Leśny. Szkoła Podstawowa Nr 32, ul. Wrzosowa 14 1

5. Ulice: Fiołkowa, Majakowskiego, Narcyzów, Narutowicza, Różana, Wolności, Zielińskiego. Szkoła Podstawowa Nr 32, ul. Wrzosowa 14 1
6. Ulice: 15 Grudnia, 22 Lipca, Kosmonautów. Szkoła Podstawowa Nr 38, ul. Partyzantów 25 1

7. Ulice: Broniewskiego, Ciołkowskiego, Krasińskiego, Kruczkowskiego, Meteorytów, Morcinka, Niemcewicza, Pana Twardowskiego, Piaskowa, 
Planetarna, Pułaskiego, Rejtana, Satelity, Tęczowa. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, ul. Partyzantów 25 1

8. Ulice: Gałczyńskiego, Luksemburg, Partyzantów, Przyszowska, Rodzinna. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, ul. Partyzantów 25 1
9. Ulice: Stefana Batorego, Chatka Puchatka, Gorkiego, Marksa, Tuwima, Waryńskiego, Wieniawskiego. Przedszkole Miejskie Nr 34, ul. Chatka Puchatka 9 1

10. Ulice: Kownackiej, Literatów, Makuszyńskiego, Ossolińskich, Poezji, Prozy, Satyryków, Szenwalda, Szlak Kolejowy, Wazów, Zapolskiej, 
Żeleńskiego-Boya. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 1

11. Ulica: Zygmuntowska. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 1

12. Ulice: Centaura, Darz Bór, Gajowa, Kniejowa, Las Łabędzki, Oriona, Pod Borem, Saturna, Świerkowa, Toszecka od nr 101 do nr 169 wszystkie.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych, 

ul. Syriusza 30 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

1

13. Ulice: Bereniki, Galaktyki, Jowisza, Syriusza.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych, ul. 
Syriusza 30 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
1

14. Ulice: Gwiazdy Polarnej, Perseusza. Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych, ul. Syriusza 
30 1

15. Ulica: Kopernika od nr 1 do nr 68 – wszystkie. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

16. Ulice: Andromedy, Kopernika od nr 69 do końca – wszystkie. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

17. Ulice: Bończyka, Harcerska, Myśliwska do nr 23 wszystkie, Pionierów, Sokoła, Toszecka od nr 86 do nr 100 wszystkie, Wielkiej Niedźwiedzicy. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

18. Ulice: Dworska, Kasztanowa, Nad Torami, Noakowskiego, Owczarska, Portowa, Przemysłowa, Przy Tamie, Śliwki, Świętego Urbana, Uszczyka, 
Wiertnicza, Zbożowa. Szkoła Podstawowa Nr 20, ul. Śliwki 8 1

19. Ulice: Jasnogórska, Mielęckiego, Orlickiego, Plebiscytowa,  Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste. Gimnazjum Nr 3, ul. Jasnogórska 15/17 1
20. Ulice: Daszyńskiego od nr 1 do nr 57 wszystkie,  Kozielska od nr 1 do nr 3 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste,Owsiana, Styczyńskiego. Zespół Szkół Ekonomiczno – Usługowych, ul. Kozielska 1 1
21. Ulice: Gagarina,  Kozielska od nr 20 do nr 78 parzyste i od nr 5 do nr 59 nieparzyste. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Kozielska 1a 1
22. Ulice: Aleja Majowa, Góry Chełmskiej, Nadrzeczna, Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Kozielska 1a 1

23. Ulice: Armii Ludowej, Bursztynowa, Chemiczna, Diamentowa, Edisona, Generała Okulickiego, 
Łabędzka od nr 1 do nr 11 nieparzyste i od nr 2 do nr 26  parzyste, Platynowa, Srebrna, Szmaragdowa, Złota.

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

24. Ulica: Kozielska od nr 80 do nr 120 parzyste i od nr 61 do nr 115 nieparzyste. Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

25. Ulice: Czwartaków, Generała Andersa, Gwardii Ludowej. Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

26. Ulice: Bałtycka, Bolesława Śmiałego, Daszyńskiego od nr 58 do nr 150 parzyste, Helska, Husarska, Karolinki,  Kosynierów, Kozłowska, Mieszka I, 
Orzeszkowej, Płowiecka, Radiowa, Sowińskiego, Szczecińska, Ułańska. Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 1

27. Ulice: 
Bażancia, Bzów, Cieszyńska, Funka, Graniczna, Jabłoni, Jałowcowa, Lisia,
Myśliwska od nr 24 do końca wszystkie, Mościckiego, Ogrodowa, Olszewskiego, Orzechowa, Pukasa, Sarnia,  Strzelnicza, Świętego 
Wojciecha, Wiśniowa, Zajęcza.

Przedszkole Miejskie Nr 28, ul. Paderewskiego 70 2

28. Ulice: Bujwida, Grabowskiego, Obrońców Pokoju, ONZ, PCK, Rapackiego. Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2
29. Ulice: Błękitna, Esperantystów, Ligocka, Obrońców Westerplatte, Paderewskiego, Piaseckiego, Przydrożna, Zamenhofa. Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2

30. Ulice: 
Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Domeyki, Dybowskiego, Elsnera, Gdyńska, Grodeckiego, Kadłubka, Kurpiowska, Kuźnicka, 
Legnicka, Łowicka, Łukasiewicza, Małopolska, Mazowiecka, Na Łuku, Noworoczna, Omańkowskiej, Paska, Pomorska, Rogozińskiego, 
Sołtysa, Stepowa, Strzeleckiego, Sylwestrowa, Szymanowskiego, Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta, Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste i od nr 189 do końca nieparzyste, Warmińska, Wielkanocna, Wielkopolska, Wigilijna, Żernicka.

Szkoła Podstawowa Nr 13, ul. Elsnera 25 2

31. Ulice: Batalionu Kosynierów, Orląt Śląskich, Patrolowa, Sztabu Powstańczego. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, ul. Orląt Śląskich 25 2

32. Ulice: Domańskiego, Kotlarska, Kowalska, Powroźnicza, Składowa, Szobiszowicka, Ślusarska, Świętej Małgorzaty, 
Toszecka od nr 1 do nr 85 wszystkie. Szkoła Podstawowa Nr 20, ul. Śliwki 8 2

33. Ulice: Cechowa, Dziewanny, Mastalerza, Świętojańska od nr 2 do nr 46 parzyste i od nr 1 do nr 37 nieparzyste. Zespół Szkół Mechaniczno- Elektronicznych, ul. Toszecka 25 b 2
34. Ulice: Świętego Andrzeja, Warszawska. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 2
35. Ulice: Gierymskiego, Kolberga, Świętojańska od nr 48 do końca parzyste i od nr 39 do końca nieparzyste, Udzieli, Waliszewskiego. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1 2

36. Ulice: Bernardyńska, Floriańska, Folwarczna, Grottgera od nr 2 do nr 36 parzyste i od nr 1 do nr 21a nieparzyste, 
Kłosista, Lubliniecka, Na Miedzy, Owocowa, Polna. Przedszkole Miejskie Nr 3, ul. Grottgera 23 a 2

37. Ulice: 
Bluszczowa, Czeremchowa, Jarzębinowa, Kalinowa, Koraszewskiego, Kruszynowa, Leszczynowa, Leśna, Ligustrowa, Malinowa, Na Zbiegu, 
Podlesie, Porzeczkowa, Księdza Pszyniczyńskiego, Rogera, Rostka, Stwosza, Tarninowa, 
Tarnogórska od nr 71 do nr 151 nieparzyste i od nr 80 do nr 150 parzyste.

Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

38. Ulice: Chełmońskiego, Fałata, Generała Zajączka, Grottgera od nr 38 do końca parzyste i od nr 23 do końca nieparzyste,
Kossaka, Makowskiego, Malczewskiego, Michałowskiego, Rolna, Sikory,  Skowrońskiego, Świętego Marka od nr 6 do końca  wszystkie. Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

39. Ulice: Bienka, Krakusa, Okrzei, Poniatowskiego, Wandy. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 2
40. Ulice: Dąbrowskiego, Wolskiego, Wróblewskiego, Wujka, Żółkiewskiego. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3, ul. Wróblewskiego 9 2
41. Ulice: Chodkiewicza, Czarnieckiego, Opolska, Świętej Bronisławy, Traugutta. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2
42. Ulice: Tarnogórska od nr 1 do nr 69 nieparzyste i od nr 2 do nr 78 parzyste, Witkiewicza. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2
43. Ulice: Hoblera, Kolejarzy, Libelta, Lipowa, Spółdzielcza, Świętego Marka do nr 5  wszystkie, Targowa, Zakole. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2

44. Ulice: Aleja Przyjaźni, Barlickiego, Chudoby, Dubois, Fredry, Generała Berbeckiego od nr 6 do końca wszystkie, Kłodnicka, Konopnickiej,
Sienkiewicza, Wybrzeże Armii Krajowej, Zwycięstwa od nr 23 do końca nieparzyste i od nr 30 do końca parzyste. Przedszkole Miejskie Nr 4, ul. Barlickiego 16 2

45. Ulice: Bohaterów Getta Warszawskiego, Dworcowa od nr 43 do końca nieparzyste i od nr 50 do końca parzyste,
Mitręgi, Na Piasku, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Piastów. Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych, ul. Barlickiego 3 2

46. Ulice: 
Generała Berbeckiego do nr 5 wszystkie, Gruszczyńskiego, Kościelna, Krótka,
Księdza Strzody, Plac Inwalidów Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Rzeźniczy, Plebańska, Powstańców Warszawy, Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Wybrzeże Wojska Polskiego, 
Zwycięstwa od nr 1 do nr 21 nieparzyste i od nr 2 do nr 28 parzyste.

Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1 2

47. Ulice: Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bytomska, Dolnych Wałów, Dunikowskiego, Matejki, Mleczna, Pod Murami, Rynek, Tkacka, 
Wodna, Wysoka. Szkoła Podstawowa Nr 28, ul. Księdza Strzody 4 2

48. Ulice: Dworcowa od nr 20 do nr 48 parzyste i od nr 21 do 41 nieparzyste, Jana Pawła II, Królowej Bony, Mikołowska, Stalmacha, Ziemowita. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 2
49. Ulice: Solskiego, Władysława Łokietka. Szkoła Podstawowa Nr 23, ul. Sikornik 1 2
50. Ulice: Bankowa, Górnych Wałów, Grodowa, Kaczyniec, Krupnicza, Raciborska, Zygmunta Starego. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11, ul. Górnych Wałów 29 2

51. Ulice: Aleja Korfantego, Lelewela, Lompy, Miarki, Młyńska, Plac Mickiewicza, 
Plac Mleczny, Plac Wszystkich Świętych, Przy Raciborskiej Bramie, Świętokrzyska, Wieczorka. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 2

52. Ulice: Chopina, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste,Kościuszki, Malinowskiego, Na Skarpie, Racławicka. Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 2

53. Ulice: Cmentarna, Generała Bema, Odrowążów od nr 73 do końca  nieparzyste i od nr 120 do końca  parzyste. Szkoła Podstawowa Nr 21  (stara szkoła) ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

54. Ulice: Bracka, Chodźki, Głogowska, Gromadzka, Plac Mariacki, Pusta, Reymonta, Skarbnika, Stabika, Szczęść Boże, Tatrzańska, Wawelska, 
Węglowa, Zawodna.

Szkoła Podstawowa Nr 21  (stara szkoła) ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3
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55. Ulice: Beskidzka, Ciskaczy,  Generała Sikorskiego od nr 51 do końca nieparzyste i od nr 78 do końca parzyste,
Limanowskiego, Młodego Górnika, Niedurnego, Rębaczy, Sztygarska.

Szkoła Podstawowa Nr 21,  (stara szkoła) ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

56. Ulice: Dzionkarzy, Przedwiośnie, Świętego Michała, Tylna, Wschodnia. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14 , ul. Przedwiośnie 2 3
57. Ulice: Przyszłości nr 23 i nr 25 i od nr 42 do końca parzyste. Zespół szkół Ogólnokształcących Nr 14, ul. Przedwiośnie 2 3
58. Ulice: Jesienna, Młodopolska. Przedszkole Miejskie Nr 42, ul. Młodopolska 4 3
59. Ulice: Wiślana. Przedszkole Miejskie Nr 33, ul. Wiślana 12 3
60. Ulice: Jedności od nr 17 do końca wszystkie, Przyszłości od nr 2 do nr 40 parzyste i od nr 1 do nr 21 nieparzyste. Szkoła Podstawowa Nr 14, ul. Jedności 35 3

61. Ulice: Jedności od nr 1 do nr 15  wszystkie,  Kasprowicza od nr 35 do końca nieparzyste i od nr 28 do końca parzyste, 
Młodzieżowa, Pogodna, Żeromskiego. Przedszkole Miejskie Nr 22, ul. Żeromskiego 26 3

62. Ulice: Drzymały, Generała Sikorskiego od nr 1 do nr 49 nieparzyste i od nr 2 do nr 76 parzyste, Korczoka, Kujawska od nr 200 do końca, 
Poznańska, Sołtysia, Wielicka. Szkoła Podstawowa Nr 15, ul. Wielicka 16 3

63. Ulice: Bieszczadzka, Gankowa, Goduli, Karpacka, Kasprowicza od nr 1 do nr 33 nieparzyste i od nr 2 do nr 26 parzyste, Nadbrzeżna, 
Na Filarze, Odrowążów od 1 do nr 71 nieparzyste i od nr 2 do 118 parzyste, Reja, Staszica, Sudecka, Szybowa, Związkowa. Szkoła Podstawowa Nr 15, ul. Wielicka 16 3

64. Ulice: 
Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Górników, Klonowa, Kujawska do nr 11 nieparzyste, Okrężna, Panewnicka, Pocztowa, 
Pszczyńska od nr 133 do końca nieparzyste i od nr 200 do końca parzyste. 
Rymera, Samotna, Świętego Jacka, Świętego Józefa.

Szkoła Podstawowa Nr 11, ul. Pocztowa 31 3

65. Ulice: Błogosławionego Czesława, Gdańska, Kostki, Modrzejewskiej, Przewozowa, Sportowa, Świętej Cecylii. Przedszkole Miejskie Nr 16, ul. Sportowa 17 3
66. Ulice: Baildona, Chałupnicza, Królewskiej Tamy, Odlewników, Olszynki, Paulińska, Robotnicza, Szczepanowskiego, Świętej Anny. Szkoła Podstawowa Nr 36, ul. Robotnicza 6 3

67. Ulice: Jagiellońska, Pola, Szara, Świętej Katarzyny. Agencja Rozwoju Lokalnego , ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

68. Ulice: Franciszkańska, Hutnicza,  Królowej Jadwigi, Krzywa, Zabrska. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9 3

69. Ulice: Kujawska od nr 2 do nr 12a parzyste, Łużycka, Skłodowskiej-Curie.
Politechnika Śląska Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 

ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

3

70. Ulice: Akademicka, Arkońska, Banacha, Bolesława Krzywoustego, Kaszubska, Lutycka, Plac Krakowski, Wrocławska. Szkoła Podstawowa Nr 28, ul. Księdza Strzody 4 3
71. Ulice: Częstochowska, Gorzołki, Konarskiego, Moniuszki, Piramowicza, Zimnej Wody. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10, ul. Zimnej Wody 8 3

72. Ulice: Chorzowska od nr 2 do nr 28 parzyste i od nr 1 do nr 39 nieparzyste,
Młodego Hutnika, Świętej Elżbiety. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 3

73. Ulice: Akacjowa, Brzozowa,Chorzowska od nr 30 do końca parzyste i od nr 41 do końca nieparzyste, Dębowa, Gajdy, Grabowa, Grażyny, Idy, 
Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kapliczna, Lindego, Nad Bytomką, Topolowa, Towarowa. Przedszkole Miejskie Nr 18, ul. Brzozowa 50 3

74. Ulice: Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Dożynkowa, Rolników do nr 129 wszystkie,
Sienna, Snopowa, Spacerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców. Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Plonowa 3 4

75. Ulice: Chmielna, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa, Rolników od nr 130 do końca wszystkie, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna. Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Plonowa 3 4

76. Ulice: Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździkowa, Konwalii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, Magnolii, Maków, Niezapominajki, 
Orchidei, Plac Jaśminu, Storczyków, Tulipanów. Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Goździkowa 2 4

77. Ulice: Ceramików, Daszyńskiego od nr 300 do końca wszystkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Lekarska, Prawników, Rybacka, Traktorzystów. Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Daszyńskiego 424 4
78. Ulice: Architektów, Ciesielska, Geodetów, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Piekarska, Tokarska. Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Daszyńskiego 424 4

79. Ulice:
Augustowska, Białostocka, Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego,  Gnieźnieńska, Gutenberga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska 
od nr 352 do końca wszystkie,  Lubelska, Łódzka, Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, Rzeszowska, Sandomierska, 
Siedlecka, Sopocka, Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 4

80. Ulice: Kasprzaka, Łabędzka od nr 13 do końca nieparzyste i od nr 28 do końca parzyste, 
Ociepki, Sadowa, Starogliwicka od nr 101 do końca wszystkie, Targosza, Wesoła, Wiejska. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

81. Ulice: Caro, Cytadeli Warszawskiej, Kozielska od nr 142 do nr 254 parzyste i od nr 117 do nr 207 nieparzyste, Niedbalskiego, Sieronia, Widokowa, 
Willowa, Zielona, Źródlana. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

82. Ulice: Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Dekabrystów, Gomułki, Kona, SDKPiL, Skalskiego, Skibińskiego, Żabińskiego. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

83. Ulice: Ciupków, Daszyńskiego od nr 151 do nr 290 wszystkie, Dolnej Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, Jondy, Ku Dołom, Orkana, 
Poligonowa, Południowa, Słoneczna, Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachodnia. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74 4

84. Ulice: Damrota, Norwida, Skargi, Słowackiego. Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 4
85. Ulice: Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 nieparzyste, Ligonia, Mała, Mickiewicza, Oleśnickiego, Puszkina. Przedszkole Miejskie Nr 31, ul. Mickiewicza 65 4

86. Ulica: Długa, Długosza, Jana III Sobieskiego od nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste,
Kazimierza Wielkiego, Na Wzgórzu, Plac Grunwaldzki, Prusa, Zawiszy Czarnego. Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 4

87. Ulica: Nowy Świat. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 4
88. Ulice: Pszczyńska od nr 1 do 131 nieparzyste, Sobótki. Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 4
89. Ulice: Obotrycka, Pszczyńska od nr 2 do 198 parzyste.  Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 4
90. Ulice: Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszystkie ,Kopalniana, Lotników od nr 24 do końca parzyste , Ratowników Górniczych. Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 4
91. Ulice: Gwarków, Jasna, ZWM. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4
92. Ulice: Bajana, Kochanowskiego od nr 25 do końca wszystkie, Zubrzyckiego. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4
93. Ulice: Asnyka, Jasińskiego, Piastowska. Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 4
94. Ulice: Fornalskiej, Junaków, Kusocińskiego, Lotników od nr 21 do końca  nieparzyste, Nowa. Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 4

95. Ulice: Bardowskiego, Dzierżona, Hibnera, Kilińskiego, Kniewskiego, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników od nr 1 do nr 19 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 22 parzyste, Ossowskiego, Pietrusińskiego, Równa, Rutkowskiego, Rydygiera, Sawickiej, Toruńska. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a 4

96. Ulice: Młodych Patriotów, Szarych Szeregów, Żwirki i Wigury. Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4
97. Ulice: Gipsowa, Kosów, Olchowa, Ustroń, Rybnicka od nr 16 do końca parzyste i od nr 11a do końca nieparzyste. Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4

98. Ulice: Drozdów, Jaskółcza, Kochanowskiego od nr 1 do nr 24 wszystkie, Marzanki, Opawska, Rybnicka do nr 11 nieparzyste i do nr 14 parzyste, 
Skowrończa, Ziębia. Szkoła Podstawowa Nr 23, ul. Sikornik 1 4

99. Ulice: Cyraneczki, Mewy, Rybitwy, Sikornik, Zimorodka. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 4
100. Ulice: Bekasa, Derkacza (bez nr 10), Kokoszki, Pliszki. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 4
101. Ulice: Czajki, Czapli. Przedszkole Miejskie Nr 29, ul. Sikornik 48 4
102. Ulice: Perkoza, Żurawia. Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 4
103. Ulice: Krucza, Wilgi. Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 4
104. Ulice: Biegusa, Kormoranów. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23 4

105. Ulice: Obwód Odrębny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital Nr 1 w Likwidacji, ul. Kościuszki 29 2

106. Ulice: Obwód Odrębny Zespół Szpitali Nr 2  w Likwidacji, ul. Radiowa 2 1
107. Ulice: Obwód Odrębny Szpital Wielospecjalistyczny w Likwidacji, ul. Kościuszki 1 2

108. Ulice: Obwód Odrębny Centrum Onkologii – Instytut  Oddział w Gliwicach, 
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 2

109. Ulice: Obwód Odrębny 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Zygmunta Starego 20 2

110. Ulice: Obwód Odrębny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19 2
111. Ulice: Obwód Odrębny Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100 4
112. Ulice: Obwód Odrębny Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10 4
113. Ulice: Obwód Odrębny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, Ul. Kozielska 8 1
114. Ulice: Obwód Odrębny Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10 2

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania w godzinach 6.00 – 20.00.
Prezydent Miasta Gliwice
Zygmunt FRANKIEWICZ



W niedzielę, 12 listopada, wystąpi Duo Bon-
fanti z Włoch (program: Antonio Vivaldi, Leo 
Brouwer, Antoine de Lhoyer, Gerard Drozd, 
Ferdinando Carulli, Joaquin Rodrigo). Gita-
rzyści Marco i Stefano Bonfanti są absolwen-
tami Konserwatorium im. G. Verdiego w Como. 
Już w pierwszych latach studiów założyli duet 
gitarowy, wzbudzając swą grą entuzjazm pu-
bliczności. Są laureatami licznych konkursów 
międzynarodowych: IV Certament Internatio-
nal de Guitarra „Luys Milán” w Ollerii w Hiszpa-
nii, Concorso Internazionale di Chitarra „Mau-
ro Giuliani“ w Bari we Włoszech, „Ebe Cazza-
niga Ansalone” w Abbiategrasso (Mediolan), 
„G. Rospigliosi” w Pistoi. Otrzymali też pierw-
szą nagrodę na Międzynarodowym Konkursie 
„Yamaha Music Foundation”.

Od 1990 roku dali wiele recitali i koncertów 
w prestiżowych włoskich salach w Mantui, Friuli 
Venezia Giulia, Mottoli, Trisobbio, Savonie, Tu-
rynie, Reggio Emilia, Gorizii, Modenie, Bellinzo-
nie, Mediolanie, Lugano, Senigallii, Lecco i in-
nych. Brali również udział w licznych kursach mistrzowskich,  prowadzonych przez Massimo Laurę, Oscara Ghiglię, Alberto Ponce, 
Pavela Steidela, Carlo Marchione, Eduardo Fernandeza, Paolo, Pegoraro i Stefano Violę w Accademia Tarrega w Pordenone. Stale 
współpracują z wieloma zespołami kameralnymi, kwartetami smyczkowymi i gitarowymi, a także – również jako soliści – z orkie-
strami (np. z orkiestrą Radio Svizzera Italiana, orkiestra CSI w Lugano, czy orkiestrą mediolańskiej La Scali).

Tydzień później, 19 listopada, zaprezentuje się Mark Ashford z Wielkiej Brytanii (program: Enrique Granados, Henry Purcell, Wol-
fgang Amadeusz Mozart, Gerard Drozd, Astor Piazzolla, Francisco Tarrega). Festiwal zakończy 26 listopada koncert  Lily Afshar z USA 
(program: Kamran Ince, Asik Veysel, Leo Brouwer, Enrique Granados, Gerard Drozd, Fernando Sor, Fernando Bustamente). Wszyst-
kie koncerty odbędą się w Sali Rajców w Ratuszu, a ich rozpoczęcie przewidziano na godz. 18.00. (al) 

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57,  tel. 032-232-13-39

www.teatr.gliwice.pl

q 9 listopada: „Zemsta nietoperza” (18.00)
q 11 listopada: uroczysty koncert z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

oraz zakończenie DNI TADEUSZA RÓŻEWICZA (18.00) – wstęp wolny
q 12 listopada: XV SALON POEZJI (12.00) – wstęp wolny
q 13 listopada: „Zaczarowany bal” (11.00) – gościnnie Opera Śląska z 

Bytomia
q 17 listopada: „Pomalu, a jeszcze raz” (19.00) – gościnnie Teatr Rozryw-

ki z Chorzowa
q 21 listopada: JAZZ SESSIONS – Mika Urbaniak Quartet (19.00), Kora 

Jazz Trio (20.30)

Kino Teatr „X”
Program dostępny na stronie internetowej www.kinox.gliwice.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE:
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Kino Amok
q 9 listopada: „Volver” (16.00, 18.00), 
q 10 i 12 listopada: KINO NIECZYNNE

Replika XXXI Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2006
q 9 listopada: „Plac Zbawiciela” (20.15)
q 11 listopada: „Jasminum” (18.00), „Co słonko widziało” (20.00)
q 13 listopada: „Kto nigdy nie żył” (17.15, 20.00), „Emilka płacze” (19.15)
q 14 listopada: „Z odzysku” (17.15, 20.00), „Emilka płacze” (19.15)
q 15 listopada: „Wszyscy jesteśmy Chrystusami” (17.15, 20.00), „Emilka 

płacze” (19.15)
q 16 listopada: „Chaos” (17.00, 20.00), „Emilka płacze” (19.15)

WILLA CARO, ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek - od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
WYSTAWY STAŁE: „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-
śląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przeło-
mu XIX i XX wieku”. 
WYSTAWA CZASOWA: „Fenomeny i fantomy” (czynna do 19 listopada).
Uniwersytet dla Wszystkich 
9 listopada, godz. 17.00 - „Założenia ideowe miast średniowiecznych” - prof. 
Ewa Chojecka (Uniwersytet Śląski)
16 listopada, godz. 17.00 – „Między Wrocławiem, Pragą a Krakowem - sztuka 
Górnego Śląska w średniowieczu” – dr Jerzy Gorzelik (Uniwersytet Śląski)

ZAMEK PIASTOWSKI , ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek - od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
WYSTAWY STAŁE:  „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”,  „Z dziejów Gliwic”,  „Ikono-
grafia miasta”,  „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO ,
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 
WYSTAWA CZASOWA (czynna do 30 listopada), „Imaginarium Tanatosa. Malar-
stwo Tadeusza Rusa”  „Wyrazić sacrum. Rzeźba sakralna Henryka Fojcika”.
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek - od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 

MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE 
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
ZWIEDZANIE:  wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwartek - 
od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym). 

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl 
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Przy dźwiękach gitary
Występ Antigoni Goni z Grecji zainaugurował 5 listopada Międzynarodowy Gliwicki Festiwal Gitaro-
wy. Był to pierwszy z czterech koncertów przewidzianych w tegorocznym programie. Imprezę przy-
gotował już po raz ósmy gliwicki kompozytor Gerard Drozd. Jej współorganizatorem jest gliwicki 
samorząd.
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Antigoni Goni, która zagrała w minioną niedzielę, jest absolwentką Państwowego Konserwatorium 
w Atenach, Royal Academy of Music w Londynie i Julliard School of Music w Nowym Jorku, a także laure-
atką głównych nagród na prestiżowych konkursach gitarowych 

Czytasz i oglądasz
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zachęca do uczestnictwa w wy-

stawach artystycznych, prezentowanych w oddziałach MBP na terenie mia-
sta. Filia nr 5 przy ul. Perkoza 12 zaprasza np. na ekspozycję filatelistyczną 
Poczty Polskiej, poświęconą osobie Jana Pawła II. Zwiedzający obejrzą tam 
znaczki, datowniki okolicznościowe i karty pocztowe, dokumentujące roz-
maite wydarzenia związane z 26-letnim pontyfikatem Papieża - Polaka. Uka-
zują one Jana Pawła II jako pielgrzyma, pocieszyciela cierpiących, męża sta-
nu i orędownika pokoju. Ekspozycja została podzielona na trzy działy tema-
tyczne: „Jubileusz urodzin”, „Wizyty duszpasterskie” oraz „Jubileusze Ponty-
fikatu Ojca Świętego”. Będzie udostępniana do 30 listopada br., w godzinach 
funkcjonowania biblioteki.

Już niedługo Filia nr 9 przy ul. Czwartaków 18 otworzy wystawę „Nie-
gdysiejsze gejsze czyli o wczesnej japońskiej fotografii” ze zbiorów Witolda 
Englendera. Jak pisze kolekcjoner „nazwa GEJSZA pochodzi od słów GEJ – 
sztuka i SIA – towarzystwo. Gejsza jest zatem artystką, artystką w dziedzinie 
spędzania wolnego czasu i umilania życia mężczyznom – samurajom. Zdję-
cia mógł im robić jedynie Japończyk, który znał i rozumiał tradycję oraz zo-
stał dopuszczony do herbaciarni. Zamorscy fotografowie też uwieczniali gej-
sze – były przecież najbarwniejszym i najbardziej fascynującym elementem 
krajobrazu Kraju Kwitnącej Wiśni. Były to jednak zdjęcia manekinów, przy-
branych jedynie w stroje gejsz.” Efekty hobbystycznej pasji W. Englendera 
będzie można podziwiać od 13 listopada br. (kik) 




